Дело №1-3/2020 (№1-133/2019)

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Павлово 21 апреля 2020 года

Нижегородской области

Павловский городской суд Нижегородской области в составе председательствующего судьи Пестова Д.И., с участием государственных обвинителей – помощников Павловского городского прокурора Нижегородской области Сидорова А.А., ФИО1, ФИО2, заместителя Павловского городского прокурора Бацина И.В., представителя потерпевшего и гражданского истца С.В.П. подсудимой и гражданского ответчика ФИО3, защитника в лице адвоката Цапурина М.В., представившего удостоверение № и ордер №, при секретаре судебного заседания Машукове А.М., рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении: 

ФИО3, 

<

данные изъяты>,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО3, работая в должности бригадира службы подготовки птицеводческих цехов ООО Птицефабрика «Павловская» на основании дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ к срочному трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, являясь должностным лицом в коммерческой организации, наделенным организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями, с обязанностями осуществлять оперативное взаимодействие с руководителями структурных подразделений; разработка графиков выхода персонала на работу, графиков санитарных дней по субботам; осуществление, когда это необходимо, изменений расстановки работников по сменам и рабочим местам; организация обучения подчиненных работников безопасным методам выполнения работ, оформлению протоколов и записям в журнале; ведение журналов, предусмотренных Правилами производственного контроля; осуществление приема, учета, хранения и выдачи расходных материалов и оборудования, необходимых для выполнения работ, и контроль использования работниками расходных материалов в соответствии с нормами и целевым назначением; контроль правильности эксплуатации работниками оборудования и инвентаря. Требование от подчиненных бережного отношения к вверенной технике, инвентарю и выдаваемой спецодежде; обеспечение своевременной профилактики и ремонта оборудования; обеспечение соблюдения работниками трудовой и производственной дисциплины; ведение табеля учета рабочего времени; проведение инструктажей по охране труда, пожарной безопасности и производственной санитарии. Контроль соблюдения работниками правил охраны труда и пожарной безопасности; после окончания работ, оформление акта сдачи цеха сменному мастеру, выполнение записей в «Журнал по мойке и дезинфекции цеха» с замечаниями со стороны мастера; своевременное информирование начальника СППЦ и других должностных лиц о случаях порчи имущества по вине подчиненных ему работников; при выполнении должностных обязанностей соблюдение правил, стандартов, приказов и других локально-нормативных актов и технических регламентов, действующих на предприятии, правил техники безопасности; выполнение иных распоряжений руководства, на основании приказов № л.с. от ДД.ММ.ГГГГ, № л.с. от ДД.ММ.ГГГГ являясь ответственным должностным лицом за реализацию цыплят на Павловской и Ясенецкой площадке ООО Птицефабрика «Павловская» использовала свое служебное положение в корыстных целях и в период времени с 08 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 20 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, совершила хищение денежных средств путем обмана и злоупотребления доверием с использованием своего служебного положения, в крупном размере, принадлежащих ООО Птицефабрика «Павловская» при следующих обстоятельствах.

Так, в период времени с 08 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 20 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, у ФИО3, находившейся на своем рабочем месте, а именно на территории Ясенецкой откормочной площадки ООО Птицефабрика «Павловская» по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение мошенничества, то есть хищения денежных средств путем обмана и злоупотребления доверием с использованием своего служебного положения, в крупном размере, а именно на хищение части денежных средств, полученных ею от реализации цыплят за наличный расчет. 

Так, ФИО3, находясь на своем рабочем месте, а именно на территории Ясенецкой откормочной площадки ООО Птицефабрика «Павловская» по адресу: 

<

адрес> выполняя обязанности по реализации цыплят за наличный расчет на основании приказов № л.с. от ДД.ММ.ГГГГ, № л.с. от ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 20 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на основании собственноручно изготовленных и заполненных накладных получила в цехах выращивания птицы третьего дивизиона Ясенецкой откормочной площадки ООО Птицефабрика «Павловская» цыплят в общем количестве № голов общей стоимостью № рублей 40 копеек (с учетом НДС), которых в выше указанный период времени на служебном транспорте, под управлением водителей К.С.М., Б.В.В., Е.С.М., находящихся в неведении ее преступного умысла, через контрольно-пропускной пункт Ясенецкой откормочной площадки ООО Птицефабрика «Павловская» вывезла за территорию Ясенецкой откормочной площадки ООО Птицефабрика «Павловская» для дальнейшей реализации за наличный расчет. Полученные от реализации цыплят денежные средства ФИО3 должна была сдать в кассу ООО Птицефабрика «Павловская». Однако, ФИО3 в период времени с 08 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 20 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение хищения денежных средств, принадлежащих ООО Птицефабрика «Павловская», используя с корыстной целью доверительные отношения с кассирами ООО Птицефабрика «Павловская» Е.Э.С. и М.И.В., путем обмана и злоупотребления доверием ввела последних в заблуждение и сознательно предоставила заведомо ложные, не соответствующие действительности сведения, умолчав о количестве и сумме реализованных цыплят за вышеуказанный период времени, после чего по приходным кассовым ордерам сдала в кассу ОООПтицефабрика «Павловская» денежные средства в сумме 5 275985 рублей 30 копеек (с учетом НДС) за реализацию 55568 голов цыплят, хотя в действительности должна была сдать в кассу ОООПтицефабрика «Павловская» денежные средства в сумме 5 940591 рублей 40 копеек (с учетом НДС) за реализацию 67559 голов цыплят. Разницу в сумме 604657 рублей 00 копеек (без учета НДС) от реализации полученных цыплят ФИО3 похитила, обратив в свою пользу, и впоследствии распорядилась по своему усмотрению. 

Таким образом, в период времени с 08 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 20 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО3, являясь должностным лицом ответственным за реализацию цыплят ООО Птицефабрика «Павловская» в результате целенаправленных, противоправных и умышленных действий, незаконно, из личной корыстной заинтересованности, связанной с повышением личного материального благосостояния, используя свое служебное положение, путем обмана и злоупотребления доверием совершила хищение денежных средств, принадлежащих «ООО Птицефабрика «Павловская», причинив материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 604657 рублей 00 копеек (без учета НДС).

В судебном заседании на условиях состязательности и равноправия сторон исследованы доказательства, представленные стороной обвинения и стороной защиты.

В судебном заседании подсудимая ФИО3 вину в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159 УК РФ, не признала и показала, что она работала на птицефабрике примерно с 2000 года и по 2018 год. Устроилась птичницей, потом перешла по состоянию здоровья кладовщиком по медикаментам, весовщиком, кладовщиком в колбасный цех. Потом, в 2015 году перешла работать бригадиром по подготовке цехов. Продажей цыплят она занималась более 10 лет. Это была как подработка. Этой работе ее никто не обучал. Ее назначили продавцом, над ней был начальник, с которым она могла решать все вопросы. Покупатели на территорию фабрики не заходили, чтобы не отвлекать людей от работы, деньги платили ей – наличными. Сначала бухгалтер выдавала ей бумаги, чтобы она вписывала людей. Со временем сказали, что хотят всё упростить и перестали давать ей эти бумажки. Поэтому она их сама копировала – накладные на вывоз цыплят. Цену на цыплят ей давала бухгалтер Г.Н.И.. Перед продажей она всегда подходила к К.О.В. и спрашивала, какую птицу можно брать, та говорила цех и говорила возраст. Если птиц 500, то ловили 2-3 птичницы. Они их считали. Если птиц больше, то они сажали их в ящик, смотрели, сколько в ящик помещается. Любой ящик можно было поднять и посчитать. Она уже сама себе писала число, цех, количество голов, расписывалась в накладной, отдавала птичнице. Накладные оформлялись в 2 экземплярах, один птичнице, другой на проходной. На проходной считали птиц визуально. Продажи не всегда были полными, бывало, что птиц возвращали. Об этом никто не скажет, потому что нельзя так делать. Однажды отказались от 100 голов, она сама переделала накладную при охране, 1-2 раза такое было, в какой период не помнит. Делал ли кто-то сверку вывезенных на продажу голов и поступивших в кассу денег с тем, что она предоставляла, не знает. Дальнейшей судьбой накладных не интересовалась. Пояснила, что продажа цыплят была сезонная, была и после ДД.ММ.ГГГГ в июле и в августе. С 01 июля исполнительный директор Р.Г.А. ввёл правило, чтобы люди платили прямо в кассу. Люди приезжают, платят, потом с накладной приходят к ней, она им вывозила цыплят из цеха по накладным. По поводу хищения пояснила, что цыплят не брала, на фабрике всегда была недостача и в цехах всегда не хватало цыплят. Ни одна птичница об этом не скажет, потому что их уволят. Из работников бухгалтерии ей никто и никогда не говорил о том, что нужно три накладные. Это ей не вменялось. Продажи могли идти до восьми часов вечера, а к восьми утра - опять на работу. Если бы вменили, то делала бы. Ей часто приходилось работать сверхурочно, так как был большой объем продаж. Бухгалтерия уже в это время не работала. Никому не было интересно, как она будет сдавать деньги, главное, чтобы их принесла. Если в этот же день не попадала, то на следующий день отдавала бухгалтеру вместе с листочком, на котором указывала от какой даты продажа и сумма. На основании этого бухгалтер создавала накладные, затем кассир их оформляла, отдавала накладные и она в них расписывалась. Иногда продажи были без нее и она расписывалась. Поясняет, что всегда передавала накладную в службу охраны, иначе, ее бы не выпустили. При продаже кур в период апрель-июнь у нее доступа к каким-либо компьютерам, чтобы вносить данные, не было, но у нее был ежедневник с внесенными ею данными по продажам, который потом пропал. Она ушла на больничный в один день, в мае. Всё оставалось на Ясенецкой площадке, доступ в кабинет есть у всех. 

Допросив подсудимую, представителя потерпевшего, свидетелей, огласив показания свидетелей, исследовав материалы уголовного дела, суд считает подсудимую ФИО3 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159 УК РФ, по следующим основаниям.

В судебном заседании представитель потерпевшего С.В.П. показала, что она работает в должности юриста в ООО Птицефабрика «Павловская» уже 10 лет. В ее должностные обязанности входит представление интересов в судах, договорные работы. Представляет интересы по доверенности. В ДД.ММ.ГГГГ, со слов службы безопасности ей стало известно, что на фабрике были похищены денежные средства от продажи цыплят. Это совершила ФИО3, пользуясь своими должностными полномочиями, она была освобождена от основной должности частично и ей было поручено продавать цыплят по заявкам населения. По данному поводу от исполнительного директора Павловской птицефабрики Р.Г.А. в полицию подано заявление за его подписью о совершенном преступлении. Со слов начальника службы экономической безопасности птицефабрики «Павловская» Г.А.В. ей известно, что ФИО4 получала цыплят больше. Денежные средства, полученные от продажи, она сдавала не в полном объеме. Деньги она в кассу не сдавала, пользуясь доверием кассира. Была разница между тем, что она должна сдать в кассу и тем, что она фактически сдала. Ущерб организации в итоге причинен на сумму 664600 рублей с НДС. Вывоз и продажа цыплят ФИО3 осуществлялась следующим образом: материально-ответственным лицом – бригадиром в цехах выписывались накладные. В бухгалтерию ФИО3 сдавала деньги – сколько сдала столько и сдала, она приходила в бухгалтерию без накладных, накладные выписывались позже на основании слов бухгалтерии для сдачи денег в кассу. Поэтому образовалась данная разница, которая определена на основании экспертизы, также проводилась ревизия. Кроме акта ревизии и экспертизы наличие расхождений между вывозом цыплят за территорию Павловской птицефабрики и денежными средствами, внесенными в кассу, подтверждается накладными.

В судебном заседании свидетель В.Н.Н. показала, что она является заместителем главного бухгалтера в управляющей компании «Русское поле», оказывает услуги ведения финансового учета Павловской птицефабрики. Фактически ее обязанности – обязанности главного бухгалтера птицефабрики «Павловская». Она трудоустроена на фабрике с ДД.ММ.ГГГГ. Примерно через месяц после ее трудоустройства к ней подошел руководитель службы безопасности Г.А.В. и попросил предоставить данные из бухгалтерии – какое количество птицы было продано за определенный период времени и из каких корпусов. Эту информацию она и предоставила. Что касательно документов, выписанных в бухгалтерии на реализацию птицы и поступление денег, то они все имеются в наличии. Она их сама все подписывала, то есть на накладных, приходных ордерах, о поступлении денег в кассу есть ее подпись. Накладные они создают сами на основании отчётов, предоставленных ФИО4. Это рукописный листочек, на котором указан номер корпуса, возраст птицы и количество проданных голов. Цена устанавливалась по приказу в зависимости от возраста. Накладные соответствуют правилам бухгалтерского учета, оформлены они все правильно. Накладная на продажу птицы оформлялась не до момента продажи, а после продажи, что было связано с организацией на тот момент продаж. Накладные составлялись в бухгалтерии. У них есть учетная политика, соблюдаются правила бухгалтерского учета, что подтверждается налоговыми проверками, аудиторскими, также банки проверяют. Нареканий нет. Документы в основном используют типовые. Поясняет, что сама принимала участие в деятельности комиссии по документальной ревизии. Ей было обнаружено, что в корпус засаживается определенное количество птицы, дальше, ежедневно начисляется сумма привеса – сначала плановая, по мере перевеска она доводится до фактической. Часть птицы продавалась, часть уходила, как падеж, а оставшаяся на забой. Количество оставшейся птицы и птицы, уходившей на забой, должно было соответствовать. Этого не было. Вес мог не соответствовать, потому что это поплановый привес, по-другому каждый день не взвесишь, но к сожалению головы, тоже не сошлись. Была сделана в бухгалтерском учете операция по корректировки количества голов и веса без стоимостной оценки. Если смотреть стандартные настройки, а учет у них ведется 1-С, без расширения сумму не увидишь. Когда ставятся определённые галочки, видно эту операцию. Такие операции бывают, практически всегда, но если в предыдущие периоды по тем же самым корпусам это было 100 голов или меньше, то за период, который проверялся с апреля по июль 2018 года там было списание по 1000 голов, может и больше, сейчас точно не помнит. На основании этого ей сделан вывод о недостаче. Она подписывала справку составленную Грибковым о том, что количество птицы, отраженное по бухгалтерскому учету, которое было продано и количество фактически вывезенной птицы расходятся. Подписала эту бумагу только со своей стороны, в части того, что предоставила сама. В комиссии она предоставила данные бухгалтерского учета. По факту недостачи поясняет, что был выявлен факт списания голов. Количество значительно отличалось от списания в предыдущие периоды по тем же самым корпусам. Эти данные выгружаются из другой программы. Исполнителем операции являлся экономист – Н.В.Е., он был учетчиком по выращиванию. Поясняет, что накладные выписывались на основании информации, предоставленной ФИО4 в бухгалтерию.

В судебном заседании свидетель Г.А.В. показал, что работает начальником службы безопасности на птицефабрике «Павловская» с ноября 2016 года. В ДД.ММ.ГГГГ охрана птицефабрики обнаружила такой факт: при забое 11 цеха была накладная, в ней было указано количество 3000 голов. Охрана визуально проверяла и обратила внимание, что машина была на половину пуста. При выгрузке присутствовал охранник и оказалось, что 1000 голов не хватает. 2012 голов было и была приписка. Был составлен акт. Служба безопасности стала проводить проверку. Проверяли ряд позиций по 1-С. Это был и ранний забой, санитарный, ежедневный падеж. Проверяли продажу птиц, это был как раз май-июнь, начало апреля, в июле начинается продажа птицы – маленьких птенцов. Проводили встречную проверку. При списании птицы выписывается накладная, которая в цеху, то есть птицевод взамен птицы оставляет накладную. Второй экземпляр накладной остается при выезде у охраны. Кроме того, экземпляр архивируется у охраны, сдается в службу безопасности в архив. Также есть журнал, где указано на каком виде транспорта и в какое время вывозили. Журнал является документом строгой отчётности – это требование Россельхознадзора, Роспотребнадзора, аудиторских проверок. Кроме того, охрана под видеонаблюдением, над охраной есть служба безопасности, которая также всё контролирует. Третья накладная оставалась у ФИО4. При продаже птицы она должна была эту накладную сдать в бухгалтерию и закрыть проданную птицу деньгами. В ходе проверки пошли нестыковки. Сначала начали проверять 11 цех с которого всё началось. Поняли, что пошло сокрытие недостачи, которая была образована в результате хищения цыплят. По данным цеха и накладным в кассе у них получалось 400 голов было отправлено на продажу, через проходную по накладной прошло 700 голов, в журнале тоже указано 700 голов, а в бухгалтерию деньги поступили тоже за 400 голов. Этих нестыковок получилось на 13000 общей недостачи. Провели ревизию комиссионно – 5 человек. Была нестыковка по 1-С и В.Н.Н., как член комиссии обнаружила, что вся недостача была положена на 94-ый счет – это счет, куда идут потери, недостачи. В результате он должен проверяться и контролироваться. Он должен закрываться актами естественных потерь или продажами. В результате получилось, что на 94-ом счете было даже больше, около 15000 голов. При направлении в правоохранительные органы они направляли то, что действительно было доказано, на что у нас были документы из архива – 13000 недостачи. Проверку они проводили за период с начала продаж, в конце апреля, продажи сезонные, в то время продажа была в Ясенцах и в Павлово. С 2016 года ответственным за продажу было одно лицо на основании приказа. Возвращение машины с непроданными птицами было исключено, поскольку птицефабрика занимается изготовлением продуктов питания, по ветеринарным санитарным правилам запрещено, из-за одного цыпленка можно всё поголовье цеха положить, в цех бы назад их не вернули. Если птица не продана, её должны были возвратить, скорее всего, списать на падеж. В тот момент возвратов не было. Если бы были, то охрана бы зафиксировала. По результатам проверок сумма была примерно 1500000 рублей. Результаты проверки были предоставлены в правоохранительные органы вместе с заявлением. Поясняет, что накладная выписывается в трех экземплярах. Первый остается, раз она отдает – материально ответственное лицо, то себе она должна оставить документ, в котором отражается, что человек у неё всё принял и, если придет проверка и спросят где птица, то она покажет накладную. Второй экземпляр охране и третий должен сдаваться бухгалтеру и закрываться денежными средствами от продажи цыплят. Разные поголовья стоят по-разному. Цена также может меняться в зависимости от покупаемой птицы. Заселение идет не всей фабрики, а по графику. Поэтому определить возраст всегда можно, узнав из какого цеха взяли. Он же и списываться будет оттуда. В одной накладной всегда одна категория птиц. В комиссионной проверке принимало участие 5 человек: главный бухгалтер, он сам, его заместитель, ревизор, специалист пропусков. Чтобы решение не было единоличным. В ходе проверки фактов внесения сведений в накладные, которые подлежали возврату в бухгалтерию другими лицами, не было, период был сжатый, продажи в основном по субботам были, привлекать большое количество людей не было смысла.

В судебном заседании свидетель Е.Э.С. показала, что она работает бухгалтером-кассиром на птицефабрике с 2015 года. В ее обязанности входит: принимать деньги, накладные, всё это пробивать и заносить в компьютер. По обстоятельствам принятия денег от ФИО3 пояснила, что с весны у них начинались продажи цыплят, всё лето. ФИО3 приносила бумажку, на ней было указано, сколько продано, какая сумма и общая сумма. Там было много цифр и потом уже общая сумма. Деньги она приносила, пересчитывали. Была общая сумма и они пересчитывали. Потом эту бумажку относили в бухгалтерию Г.Н.И. и она уже выписывала накладные на цыплят. Потом приносила накладные и она (Е.Э.С.) уже заносила всё это в компьютер. Деньги сдавались в банк, так как суммы приносились большие. В накладных было указано какие проданы цыплята – суточные или бройлер. Деньги принимала всегда от ФИО3, больше никто не приносил. Если ФИО3 продавала птицу после 17:00 или в выходные, вне пределов рабочего времени, то деньги приносили в понедельник, но в накладных на цыплят была дата продажи. ФИО3 знает давно, с 2015 года, как начала работать. В ее обязанности не входила проверка достоверности сведений, представленных ФИО3, просто принимала деньги, считала и заносила в компьютер. Полностью полагалась на ФИО3, доверяла ей, так как с ней конфликтов не было, ФИО3 положительно характеризовалась.

В судебном заседании свидетель Г.Н.И. показала, что она работает бухгалтером в ООО птицефабрика «Павловская». В ее обязанности входит проверка отчетов, выписка документов, оформление документов на продажу, а именно создает накладную и счет-фактуру. Раньше продажа шла на площадке. Когда продажа заканчивалась, уже приносили отчет о продаже за день, деньги сдавались в кассу, после этого ей приносили лист со всеми продажами. По поводу продаж общалась с ФИО3, примерно в ДД.ММ.ГГГГ, кроме ФИО3 больше никто продажами не занимался. Все это происходило следующим образом: ей кассир или сама ФИО3 приносили листок, на котором от руки были написаны цены, количество голов. Там было общее количество проданных цыплят, цена оптовику и цена в розницу. Записи ФИО3 она просто заносила в программу «Управление предприятием», в ней ведется всё движение птицы. Там были написаны от руки номер цеха, количество голов, цена. Дальше она выписывала все документы, проверяла цены и относила в кассу. Достоверность сведений не проверялась, т.к. продажа уже была сделана, она заносила только результат. Количество голов в накладной и вносимая в кассу сумма не сравнивались, сведения ей вносились с листочка. Дальше она документы относила в кассу, там они все оставались. Есть определенное количество голов в накладных, соответственно, если произошла полная реализация, то и сумма должна соответствовать количеству голов. Она проверяла цену и пересчитывала сумму в соответствии с тем листочком, на котором это всё было написано.Изначально она не могла знать точное количество вывезенных голов и какое необходимо количество денег за них сдать в кассу. Это вызвано тем, что она не имеет доступ к изначальным сведениям, что выезжает. Тот, кто собирает заявки, тот и знает количество голов. Она только оформляла после всех продаж документы. Сомнений никаких у нее не было, она доверяла человеку, который приносил документы. В ее обязанности не входит проверка этих сведений, только если бригадиры проверяют в конце месяца, когда они отчеты сдают. Только тогда проверяют сведения, но это проверяет сам бригадир. Когда к ней приходит накладная с записями она просто вносит её в программу. При продаже деньги у ФИО3 берет кассир, а она просто после кассира получает листочек ФИО3 с записями. С продажи ФИО3 приносила примерно по 10 накладных, бывало и больше. Пояснила, что 94 счет ведет главный бухгалтер, это её счет.

В судебном заседании свидетель С.Д.В. показал, что работает на птицефабрике почти 8 лет. В 2018 году он работал в охране, был старшим смены. В его обязанности на 2018 год входило, в то числе распределение подчиненных (М. К.В.В., Л.С.И.) по их постам. Также, в течение суток менял их местами и вёл табель и отчет за сутки. Постами были: передние ворота – выездные в начале площадки, пост КПП, где проходили люди на предприятие, сзади ворота, где тоже находился человек. Если что-то ввозилось или вывозилось, в том числе куры на продажу, то через передние – центральные ворота. Какое-то время, в июне, сам стоял на посту, когда подчиненный заболел. ФИО3 знает, она на тот момент была бригадиром по мойке цехов. В то время, когда была продажа цыплят, она их продавала. За территорией есть площадка, туда в определённое время приезжали покупатели. Она выходила к ним, переписывала фамилии, возраст птиц и количество. Потом заходила на территорию, ехала в цеха и набирала в ящики цыплят. Потом машина подъезжала к выездным воротам, она давала накладную, открывали кузов, и нам говорила, про возраст и количество в ящиках, после чего отдавала накладную. Сосчитать количество кур было невозможно. ФИО5 приезжала полностью загруженной, ящиков 30, например. Визуально верхние ящики только выборочно осматривались. Когда вывозили в тракторе 10 голов, тогда считали. ФИО3 никогда не препятствовала считать. Сверяли только по факту, по ящикам. В ящике 20 голов, 30 ящиков, в накладной указано 600. Всё. Если птицу по какой-то причине нужно было заменить – падеж или не понравилась покупателю, то она предупреждала, что завезла павшую птицу и в следующий выезд будет её вывозить. Свой экземпляр накладной, который оставляла ФИО4, складировали в помещении, где находился старший смены. Сейчас этой документации нет, всё забрали при расследовании. Когда транспорт въезжал, пустые ящики не считали, просто смотрели ящики. Иногда, чтобы других не задерживать, ящики оставляли, пока они выгружали. Совпадало ли количество ящиков при въезде и выезде, они не считали. На воротах стоял один человек, шел транспорт. Шла не только продажа. Количество птиц по накладной проверяли по ящикам. Был случай, когда он заступил и сказал ФИО3, чтобы она привезла пустой ящик, он будет считать. Она сказала, что в следующем рейсе привезет, но должен сам понимать, что пока считает, птица может погибнуть, отвечать будет он. Бывало, что на покупку приезжало 10 человек и можно всё вывезти одним рейсом, а бывало, что целая площадка людей и тогда весь день могли вывозить. На каждый выезд с территории была накладная.

В судебном заседании свидетель К.А.И. показал, что до пенсии работал контролером на Павловской птицефабрике, в том числе и в ДД.ММ.ГГГГ, в его обязанности входило проверять машины, при въезде и выезде, заглядывал и проверял кабину, кузов. Если говорить про данный случай, там по 400-500 голов вывозили. Он некоторые ящики считал. Все сосчитать не мог, так как их всего три человека работало, физически не могли этого сделать. Когда он стоял на воротах при ФИО3, она предъявляла накладные, птицу проверял не всю. Верхние ящики смотрел, там по 20-30 штук, стоят в два ряда. Вывозили кур на автомобиле 

<

данные изъяты> или на тракторе. Накладные забирал себе и сдавал старшему смены ближе к вечеру, когда смена заканчивалась. Когда ФИО3 вывозила птицу на продажу, он смотрел по накладной. Указано количество голов, сколько суток, номер цеха. Она отдавала накладную, он залезал в машину, смотрел верхние ящики. В одном 20 голов, в другом 20, ящиков 20. Их все не переберешь, тем более один стоял на воротах. Можно было произвести расчет по количеству ящиков. Например, 20 ящиков, в ящике 20 голов, значит всего 400 голов. Сверялся с накладной. Когда машина назад возвращалась, её проверяли, заглядывали. Там ящики. Иногда ФИО4 говорила, если был падеж, кто-то мог не приехать купить или 1-2 цыплят забраковали.

В судебном заседании свидетель С.М.И.. показала, что работала на птицефабрике «Павловская» с 2010 года, последнее время работала бригадиром, мастером третьего дивизиона. В ДД.ММ.ГГГГ. она ушла в отпуск и ее больше не пустили. В ее обязанности бригадира входило: пройти, списать корма, воду, температуру, сдать ранний, санитарный забой и выселение. ФИО3 знает, она приезжала на продажу птицы. ФИО3 приезжала и говорила, какое количество ей нужно, и из какого цеха. ФИО3 стояла на тележке, на тракторе и птичницы ей носили птицу, а она считала и вывозила птицу на продажу покупателям, в цех она не заходила. Птичницы носили в зависимости от размеров цыпленка, уже не помню сколько точно. Маленьких в ящиках носили, тех, что крупнее в руках штук по 5-6 и клали в ящики, при этом каждая говорила, сколько она несет, затем вторая и так далее пока не набирали ящик. При передаче цыплят на продажу оформлялась накладная, в которой отражалось сколько голов взято из цеха. Одна накладная в цех, по одной – охране и в бухгалтерию. Накладную подписывала ФИО4 и птичница – та, кто сдает. Больше никаких документов не подписывалось, остальное через бухгалтерию, смотрели на компьютере. Выявлялись случаи несоответствия количества взятых и проданных голов. Когда что-то не сходилось, они созванивались, она звонила ФИО4, та в бухгалтерию, они переделывали и всё сходилось. Пояснила, что в цеху также лежат учетные листы, в которых птичницы каждый день пишут поголовье, падеж, воду, корм. По недостаче с двух цехов – №, на тот момент она не знала, откуда это появилось, продаж в тех цехах не было. Разницы между накладными, которые направлялись на КПП и записями, не было. Все документы печатались на компьютере и потом птичница только рукой заполняла свой бланк, который был напечатан на компьютере. Она указывала температуру, корм, воду, падеж. Все накладные были с печатями. Даже с инкубатора приходили накладные от руки написанные с печатью. По поводу накладных пояснила, что был напечатанный листок со словом «накладная», стояла печать, в нем были графы, где уже писали от руки. Такие накладные давали ей на фабрике. 

Из показаний свидетеля С.М.И. данных на предварительном следствии от ДД.ММ.ГГГГ., которые были оглашены по ходатайству государственного обвинителя в соответствии с ч.3 ст.281 УПК РФ в связи существенными противоречиями между показаниями свидетеля, ранее данными при производстве предварительного расследования и показаниями, данными в суде, следует, что в должности мастера третьего дивизиона ООО «Птицефабрика «Павловская» она работала с ДД.ММ.ГГГГ года до середины ДД.ММ.ГГГГ. В данной организации она работает с ДД.ММ.ГГГГ. В настоящее время она находится в отпуске по уходу за ребенком до 3 лет. В ее должностные обязанности как мастера дивизиона входило: прием и заселение цыплят на выращивание в цеха третьего дивизиона, ведение учетных листов по каждому цеху, заказ кормов для птицы, сдача санитарного и раннего забоя птицы, а также массового забоя, контроль за продажами цыплят из цехов. В третий дивизион ООО «Птицефабрика «Павловская» входят две бригады птичниц Ясенецкой откормочной площадки - 6 и 7 бригады, в бригаду № 6 входят цеха 1, 2, 3, 4, 5, 17, 18, 19, 20, 21, 22; в бригаду № 7 входят: цеха 6, 7, 8, 9, 10, 11, 11а, 12, 13, 14, 15, 16. Место расположения Ясенецкой откормочной площадки - 

<

адрес>. Заселение цыплят в указанные цеха выращивания происходили в конце апреля – начале ДД.ММ.ГГГГ. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ заселение цыплят проходило в следующем порядке: ДД.ММ.ГГГГ происходило заселение 1 и 2 цехов; ДД.ММ.ГГГГ – 22, 21 и 3 цехов; ДД.ММ.ГГГГ – 4 и 5 цехов; ДД.ММ.ГГГГ – 20, 18 и 19 цехов; ДД.ММ.ГГГГ – 17, 7 и 6 цехов; ДД.ММ.ГГГГ – 16, 15 и 8 цехов; ДД.ММ.ГГГГ – 9, 13 и 14 цехов; ДД.ММ.ГГГГ – 12 и 11 цехов; ДД.ММ.ГГГГ – 11а и 10 цехов. В ходе тура (процесс выращивания цыплят с момента заселения до момента массового забоя) общее количество голов к моменту массового забоя сокращается за счет санитарного забоя, раннего отлова, падежа, продаж, все эти данные отражаются в учетной карточке. Санитарный убой в третьем дивизионе происходили следующим образом: птичницы собирали цыплят, грузили их, считали, говорили ей какое количество цыплят загружено, она вносила эти сведения в накладную и цыплят отправляли в убойный цех. Ранний убой в третьем дивизионе происходил следующим образом: птичницы, либо бригадиры по отлову, собирали цыплят, считали их, грузили в ящики, затем в машины, составляли накладную и отправляли в убойный цех. Продажи цыплят из цехов третьего дивизиона происходили следующим образом: ФИО3 – лицо, ответственное за продажу цыплят в розницу, звонила и говорила ей как мастеру дивизиона либо птичницам, сколько необходимо цыплят и какого возраста говорила из какого цеха будет продажа. Из какого цеха брать в тот или иной день цыплят на продажу, ФИО3 сообщала К.О.В.. После этого птичницы из указанного цеха начинали грузить цыплят в ящики в тележку-прицеп трактора, за рулем которого всегда был Б.В.В., либо в кузов автомобиля 

<

данные изъяты>, за рулем которого был водитель К.С.М.. Она как мастер дивизиона в момент погрузки присутствовала очень редко. После того как происходила загрузка необходимого числа цыплят, ФИО3 заполняла накладную, в которой отражала, какое количество цыплят она взяла на продажу, номер цеха, дату и свою подпись. Накладные составлялись в двух или трех экземплярах, один ФИО4 забирала себе, а второй экземпляр отдавала птичницам. Данные накладные птичницы хранили у себя на столе в цеху. Иногда она собирала накладные у птичниц, иногда нет. Накладные она забирала для того, чтобы свериться с программой 1С, куда вносились данные о продаже, собирала для того, чтобы проверить, за всех ли проданных цыплят ФИО3 внесла деньги в кассу предприятия. Иногда количество цыплят выезжало с Ясенецкой площадки немного больше, чем затем ФИО3 сдавала денег в кассу. Она созванивалась с ФИО3, она, с ее слов, довносила деньги. И действительно, данные в программе в дальнейшем изменялись. Иногда свидетель заполняла накладные на вывозимых цыплят на продажу, в связи с тем, что ФИО3 была занята продажами и находилась за территорией Ясенецкой площадки. В основном ФИО3 продавала всех цыплят, которых увозила на продажу, но иногда она производила обмен цыплят (примерно 10-15 голов), так как при вывозе они погибли, и покупатель отказался их брать, поэтому ему обменивали их на живых. А погибшую птицу списывали на падеж, и увозили не переработку. При заселении цыплят было 2 продажи, а именно из 17 цеха и из 8 цеха. Но из 17 цеха цыплят забирали от цеха. Вывозил указанных цыплят водитель, который привез цыплят для заселения из инкубатора. Из 8 цеха цыплят забирали из машины, не заселяя их в цех. Из 17 было продано около 800 голов, а из 8 цеха – либо 614, либо 714 голов. С.М.И. категорически отрицает, что получала от ФИО3 за продажу цыплят деньги. Иногда были случаи, когда количество птицы по программе (то, которое должно быть в цехе) расходилось с реальным количеством птицы в цехе, в таком случае она списывала недостачу на падеж или наоборот, уменьшала данные падежа (когда птицы в цехе реально оказывалось больше, чем в программе). Массовый убой в третьем дивизионе происходил следующим образом: бригада отлова производила погрузку птицы в автомобиль, птичница производила подсчет загруженной птицы, отражала указанное количество в накладной, и птица уезжала в убойный цех. По какой причине количество цыплят, указанных в накладных, всегда меньше количества цыплят полученных в убойном цеху, она не знает. ДД.ММ.ГГГГ при проверке автомобиля с цыплятами, отправленными на массовый убой, выявлено расхождение между количеством цыплят, указанных в накладной (3000 голов), и фактическим количеством цыплят (2112 голов) находящихся в автомобиле. Накладную с количеством голов, вывозимых на массовый убой, заполняла она. Она знала, что вносит недостоверные сведения, но ей нужно было «покрыть» недостачу, но откуда взялась такая недостача, она сказать не может – она не знает. Не может сказать, образовалась ли данная недостача птицы от того, что ФИО4 взяла из цеха большее количество голов, а деньги сдала за меньшее – она этого не знает. Выписав накладную на массовый убой, указав в ней 3000 голов вместо 2112, она не действовала по просьбе ФИО3, она просто пыталась ликвидировать недостачу. С ФИО3 у нее были исключительно рабочие отношения, подругами они никогда не были, в гости друг к другу не ходили, в настоящее время не общаются. Где находятся учетные листы птичниц, она не знает. Она их действительно собирала по цехам своего дивизиона, но оставляла на своем рабочем месте. Исправления в учетные листы, в том числе в строки, где указаны продажи птицы – внизу учетных листов, она не вносила, у нее в этом не было необходимости. Кто это делал – ей неизвестно. В момент погрузки птицы на продажу птичницы сами контролировали количество птицы, забираемой ФИО3 на продажу из своего цеха, ни одна из подчиненных ей птичниц не жаловалась, что в накладной было указано одно количество, а на самом деле отловлено на продажу другое, то есть данные в накладной ФИО3 были верными. Почему ФИО3 в бухгалтерию не сдавала накладную о продаже, аналогичную той, которую отдавала птичнице, на КПП, а сдавала свои рукописные записи на простом листе бумаги, она не знает. Объяснить почему в накладной на КПП о вывозе птицы на продажу ФИО4 указана одна цифра голов, а в рукописных записях в бухгалтерию указано другое количество – она не знает (т.4 л.д. 103-108).

После оглашения показаний свидетель С.М.И.. подтвердила их в полном объеме, пояснив, что расхождения в показаниях, данных в суде и на следствии, которые были оглашены в судебном заседании, объясняются давностью прошедшего времени, более точными являются оглашенные показания, поскольку на предварительном следствии лучше помнила обстоятельства дела.

В судебном заседании свидетель К.М.Н. показала, что она работает птицеводом на Павловской птицефабрике седьмой год. В ее обязанности входило выращивание курицы. Сначала готовила цех к заселению, потом принимала цыплят и начинала их растить. На каждую партию выдается карточка, она её заполняла каждый день. В ней указывается поголовье, которое посадили, записывается брак и падеж, что вычитается из общего поголовья. На следующий день записывается нужное поголовье и повторяется процедура. В ДД.ММ.ГГГГ обслуживала цех №, вместе с напарницей цех № ФИО3 знает, так как она приезжала к ним за цыплятами. Продажа осуществлялась следующим образом: могла позвонить бригадир ФИО6 и сказать с какого цеха и сколько нужно загрузить куриц, они их собирали. Они (птичницы) их не подсчитывали, потому что должны были находиться в цеху и ловить птицу. Им давали дополнительных работников, неважно кого – свободных. Они уже ходили по бытовке и по улице, грузили в ящики, а птичницы ходили по цеху. Собирали птицу по пять штук и давали. При этом выписывалась накладная, в которой указывалась дата, количество птицы и подпись. Свой экземпляр накладной всегда лежал у них до конца партии. Возможно, потом забирал бригадир. В учетной карточке записывали внизу, где место было свободное – дату и количество забранной птицы. Учетные листы всегда оставались в цеху. Никогда жалоб на разницу в количестве голов в накладной и в их фактическом количестве не было, недостач тоже не было. Сколько сказали, столько и погрузили.

Из показаний свидетеля К.М.Н., данных на предварительном следствии от ДД.ММ.ГГГГ., которые были оглашены по ходатайству государственного обвинителя в соответствии с ч.3 ст.281 УПК РФ в связи существенными противоречиями между показаниями свидетеля, ранее данными при производстве предварительного расследования и показаниями, данными в суде, следует, что в должности «птичница» (птицевод) она работает с 2013 года. В ее должностные обязанности входит выращивание птицы. Она находится в прямом подчинении у бригадира (мастера). За ней закреплен № цех, а также 11, но данный цех они обслуживают с ФИО7. Так было в течение 2018 года. В начале ДД.ММ.ГГГГ года к ней в цеха были завезены цыплята для выращивания. В цех № было завезено 43 680 головы, в цех № было завезено 30 800 голов. В ходе процесса выращивания общее количество голов к моменту массового забоя сокращается за счет: санитарного забоя, раннего отлова, падежа и продаж (если таковые имеются). Продажа цыплят – это сезонное явление, в больших количествах цыплята продаются населению примерно в апреле, мае, июне каждого года. Все остальное время продажи цыплят не такие массовые. В ДД.ММ.ГГГГ года бригадиром, в подчинении которого она находилась, была С.М.И.. Процесс продажи происходит следующим образом: бригадир С.М.И. или ФИО4 сообщает, что в том или ином цехе сегодня буду продажи цыплят. На служебном грузовом транспорте на площадку приезжает ФИО4 (именно она занималась массовыми продажами), в который все птичницы, работающие в этот день, начинают осуществлять погрузку цыплят. Перед тем как осуществлять погрузку цыплят, ФИО4 говорит, какое количество цыплят необходимо погрузить, с того или иного цеха. Затем птичницы отлавливают необходимое количество цыплят бройлерных. Птичницы отлавливают птиц в цеху в темноте (чтобы птица не пугалась), отловленную птицу передают работникам, которые грузят в транспортное средство. После погрузки, ФИО4 выписывает накладную (бланк небольшого размера), а именно указывает в ней наименование товара – цыплята бройлерные, количество цыплят (голов), ставит дату, какой цех и свою подпись. Она в этих накладных не расписывалась (речь идет об ДД.ММ.ГГГГ). Насколько ей известно, ФИО4 составляет данные накладные в 2 экземплярах, один из которых остается в цеху у птичницы, затем их забирает С.М.И., второй Л.М. оставляет себе. Составляла ли ФИО4 третий экземпляр накладной, она не знает. Кроме этого, каждая птичница в учетном листе, внизу, отражает дату и количество голов вывезенных на продажу. Уточняет, что в момент ловли и отгрузки птицы на продажу птичница не может сосчитать количество птиц, отлавливаемых и погружаемых для продажи. Подсчетом птиц занимались исключительно либо Горбачева либо С.М.И., иногда водитель. С.М.И. при каждой погрузке птицы на продажу не присутствовала. В конце тура происходит массовый забой цыплят, то есть выселение. Приходят рабочие - выселенцы, производят погрузку птицы (примерно 15 голов в ящик, 16 ящиков в контейнере, в машине – 14 контейнеров), она в свою очередь проводит подсчет загруженной птицы. После этого она составляет накладную (небольшой бланк), в которой отражает дату, какой цех, сколько голов, фамилию водителя и номер машины. В основном количество погруженных цыплят, совпадает с количеством цыплят на последний день тура, который содержится в учетном листе. В ходе всего процесса выращивания цыплят птичницы ведут учетный лист, который выдает бригадир. В данном листе птичница отражает количество воды, корма потребленного цыплятами, микроклимат, а также общее количество цыплят, количество падежа цыплят и вес. Внизу листа отражается птичницей санитарный забой, продажи, ранний отлов. Такой же лист учета на каждый цех находится у бригадира, который она заполняет сама на основании данных, сообщенных птичницами. После окончания тура птичница сдает данные листы бригадиру, но чаще учетные листы остаются в цехах. По поводу тура с начала мая до ДД.ММ.ГГГГ года поясняет, что ДД.ММ.ГГГГ ею совместно с ФИО7 были приняты цыплята в № цех, а ДД.ММ.ГГГГ в № цех ею приняты цыплята. Свои обязанности по выращиванию цыплят она исполняла примерно до ДД.ММ.ГГГГ включительно, после чего она ушла в отпуск на 3 недели. За нее обязанности исполняли ее коллеги, а именно сотрудники 7 бригады. Кто в какой день ее подменял, она не знает. Из отпуска она вышла ДД.ММ.ГГГГ. По поводу продажи цыплят в розницу из № цеха поясняет, что до ДД.ММ.ГГГГ она исполняла обязанности и ДД.ММ.ГГГГ произвела отгрузку цыплят на продажу в количестве 100 голов. После этого в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно она находилась в отпуске. ДД.ММ.ГГГГ возможно действительно были продажи цыплят в количестве 150 голов. ДД.ММ.ГГГГ возможно тоже были продажи, но не в том количестве, которое указано внизу листа учета (380 голов). Если из общего числа цыплят на ДД.ММ.ГГГГ (43105) вычесть падеж (60 голов) и вычесть количество цыплят на ДД.ММ.ГГГГ (42515), то получится количество проданных цыплят ДД.ММ.ГГГГ – 530 голов. ДД.ММ.ГГГГ возможно были продажи в количестве 115 голов. Кто вел лист учета цеха № во время ее отпуска, она сказать не может – не знает, возможно - это разные птичницы, а не один человек. ДД.ММ.ГГГГ она вышла из отпуска, и в указанную дату были продажи в количестве 745 голов. Насколько она помнит, что все цыплята, увезенные из цеха на продажу, были проданы, возврата не было – она птицу на возврат в цех № после продажи не принимала. В учетном листе дописка о возврате сделана не ее рукой. Данной дописки при выращивании цыплят не было. Кто сделал дописку – ей неизвестно. Эта слишком большая цифра – 45 голов, данное количество голов никогда не возвращалось. По поводу продажи цыплят ДД.ММ.ГГГГ, а точнее ДД.ММ.ГГГГ, поясняет, что эта запись была сделана ею, после того, как ею был произведен расчет: из общего числа голов за ДД.ММ.ГГГГ – 41 625, вычесть падеж в количестве 35 и вычесть общее число голов на ДД.ММ.ГГГГ. И получилось, что ДД.ММ.ГГГГ было продано 2900 голов. ДД.ММ.ГГГГ действительно были продажи, было продано 1125 голов. Кто исправил данную цифру на 1025 голов, она не знает. После выселения цыплят ДД.ММ.ГГГГ учетный лист у нее забрала С.М.И.. Где находится учетный лист из 11 цеха, она не знает. Его также при выселении у нее забрала С.М.И.. Какое количество цыплят было продано из указанного цеха, в указанный тур, она не помнит. По поводу выявленной недостачи цыплят в количестве 1000 голов при выселении цеха поясняет, что при выселении указанного цеха ДД.ММ.ГГГГ подсчет фактически увезенных цыплят производила она. Но на последние две машины пришла С.М.И., она контролировала фактическое количество загруженной птицы в автомобиль и она заполняла накладную на перевозимую продукцию в убойный цех. По какой причине в накладной было указанной 3000 голов, а фактически в машине находилось 2000 голов, она не знает. Данный вопрос необходимо задавать С.М.И.. Уточняет, что вся работа строилась исключительно на доверии, особенно по факту продаж птицы. Подытоживает по поводу продаж: в момент погрузки птицы из одного цеха на продажу в один ящик всегда грузили одинаковое количество птицы, например по 25 цыплят в каждый ящик, по количеству ящиков в машине или тракторе можно сосчитать количество вывозимой на продажу птицы. Повторяет, количество загруженной птицы на продажу ФИО4 указывала в накладной, которую заполняла исключительно сама – не С.М.И. и не птичница (т.3 л.д. 96-100).

После оглашения показаний свидетель К.М.Н. подтвердила их в полном объеме, пояснив, что расхождения в показаниях, данных в суде и на следствии, которые были оглашены в судебном заседании, объясняются давностью прошедшего времени, более точными являются оглашенные показания, поскольку на предварительном следствии лучше помнила обстоятельства дела.

В судебном заседании свидетель Н.Н.Е. показала, что она работает начальником инкубатора на Павловской птицефабрике практически 5 лет. В ее обязанности входит: приемка яйца, цыплята, их инкубация. Когда они выведутся, их отправляют на площадки: 

<

адрес>, на выращивание. Учет голов осуществляется автоматической системой, которая оснащена датчиками, и считает поголовье, точность системы плюс минус 1. По поводу процесса поясняет: из 

<

адрес> им привозят яйцо, они его инкубируют, получают цыплят. Идёт сортировка яйца, закладывают инкубационные тележки, потом в шкаф, где они инкубируются 18 дней, потом переводят их в шкафы перевода. На 21 день идет вывод цыплят. Они их вывозят, сортируют. Цыплята находятся в выводных корзинах по 150 штук, они их выбирают, есть специальный стол и стоят два человека с каждой стороны. Проходит по ленте, всего две ленты и два счетчика. Цыплята там подсчитываются. Они выставляют, сколько им нужно – количество и система отсчитывает. Потом проходит через спрей, потом ставят на тележки, потом вывозят грузить в машину. После погрузки на КПП её пломбируют и уже поехали на площадки выращивания – 

<

адрес>. При этом выписывается 4 накладных. Одна в инкубаторе остается, одна на площадке выращивания и одна бригадиру отдается. В подготовке процесса процесс реализации цыплят участвует следующим образом: ей говорят, сколько нужно и она подготавливает. Покупатели приезжают с накладной, и по ней выписывается. Накладные выписывает птицефабрика «Павловская». С этой накладной к ней приходят забирать цыплят. Они отсчитывают то количество, которое нужно, выписывают накладную от них для проходной и эту накладную оставляют. При них водитель закрывает машину и отъезжает. Пломбируют уже на КПП. ФИО3 брала у них на реализацию цыплят по заявкам на основании внутренних накладных, ей выписывали накладную, сколько ей нужно у них взять, она заранее спрашивала, когда у них вывод. У неё тоже был график, поэтому, когда был вывод, она говорила, например, что ей нужно 2000 голов, они ей отсчитывали, после отдавали ей или она с машины брала на птицефабрике, потом им говорила, какое количество она взяла, потому что они не знали, какое количество она на птицефабрике берет. Она им уже говорила, сколько она брала. Когда к нам в инкубатор приезжала, они выписывали ей бумажку. Случаев возврата ФИО3 непроданных цыплят не было. При этом подсчет голов у них достаточно точный, плюс минус 1. Может быть в одном 79, в другом 81. Они проверяют в течение всего рабочего процесса. На площадках тоже проверяют. Бывает, что цыплята могут перепрыгивать. ФИО3 отчитывалась в бухгалтерии, а она (Н.Н.Е.) проводила в бухгалтерском отчете, что была продажа в 1-С и внутренней таблице, которая заполняется каждый вывод цыплят. Если у них 1000 голов вывелось, 80 голов пошло на выращивание, 20 на продажу, они должны всё это зафиксировать, показать. Когда вывозится большое количество маленьких цыплят, они всегда живые, но если только что-то не произойдет - упадет или задавят. Пояснила, что С.М.И. за цыплятами не приезжала, не имеет права к ним приезжать, потому что она с выращивания.

В судебном заседании свидетель М.Т.И. показала, что до ДД.ММ.ГГГГ работала на Павловской птицефабрике птичницей. В ее обязанности входило кормить птиц, собирать падеж, участвовать в продажах. За ней были закреплены цеха № и №. Следя за птицами, вела карточку, в которой записывала расход корма, воды, падеж, поголовье, потом их забирала бригадир С.М.И.. Продажа осуществлялась следующим образом, звонила бригадир, говорила, что будет продажа, называл количество голов и из какого цеха. Затем приезжала ФИО3 и ей загружали, коробки нагружали в зависимости от того, какая птица 40-50 голов. Коробки были всегда одинаковые. Количество погруженных голов оформлялось накладной, которую выписывала ФИО3, бригадир потом забирала. В учетные карточки записывала какое поголовье продали. Данные в накладную вносила ФИО3, накладная была в 2 экземплярах, одна для вывоза на проходной, одна в цеху оставалась. Ситуации, когда погружено больше, чем указано в накладных, быть не могло, поскольку они она всегда считала птиц. Учетный лист выдавался ей на партию. В конце партии, когда цех выселяли, бригадир забирала. Учетные карточки заполнялись птичницами. Возвратов у нее не было, падеж - если 2-3 штуки, то их привозили и она отдавала другими курами. На следующий день, когда считали падеж, птиц, которых ей мертвых возвращали, она их на следующий день уже в падеж вписывала. Свой экземпляр накладной всегда лежал у нее до конца партии. Возможно, потом забирала бригадир. В учетной карточке записывали внизу, где место было свободное – дату и количество забранной птицы. Учетные листы всегда оставались в цеху. Никогда жалоб на разницу в количестве голов в накладной и в их фактическом количестве не было, недостач тоже не было. Сколько сказали, столько и погрузили.

В судебном заседании свидетель Д.Г.В. показала, что она работает на птицефабрике птичницей, в 2018 году также работала птичницей. За ней закреплен цех №, а № - напополам с Г.Е.А.. В ее обязанности как птичницы входило: сборка падежа, микроклимат, продажа, санитарный забой. ФИО3 знает, так как она работала на птицефабрике, занималась продажей птицы. Изъятие птицы происходило следующим образом: звонил бригадир С.М.И. и говорила, что в цеху будет продажа, называла количество голов и из какого цеха. Они с птичницами собирались и шли в цех. На машине или тракторе приезжала ФИО3, при этом она в цех не заходила, и они начинали погрузку: ловили птиц в цеху и погружали в ящики, потом вывозили на улицу. Считали птиц в зависимости от возраста. Если маленькая птица, то в ящик клали 20-25 голов. Если большая птица, то 12-15 голов, то есть расчет был по ящикам. При этом ФИО3 оформлялась накладная. Птичницы только накладную подписывали. Одну накладную ФИО3 себе оставляла, другую птичнице отдавала, которую потом забирала бригадир С.М.И.. Также птичницы оформляют учетные листы, туда вписывают падеж, температуру, воду, после оформления их забирала бригадир и передавала выше. Бывало, если она ошибалась с подсчетом, то могла пересчитать и по новой записать. В ходе следствия ей предъявлялись ее учетные листы за 2018 год. В конце партии они не соответствовали. Их забрали, когда была недостача, но, когда она впервые пришла к следователю и ей дали посмотреть лист, там были исправления. Она их не вносила, помнит исправления по цеху № в части продажи голов, была разница 250-300 голов в большую сторону. Пояснила, что в накладных указывалось количество голов, которое необходимо вынести из цеха. Эта цифра совпадала в обоих накладных. Такого, чтобы сбор цыплят не соответствовал тому, что было указано в накладной, не было. Пояснила, что самое большое количество кур, вывозимое за одну продажу, было 5000 - 6000 голов. Если ошибались при погрузке голов, то разница была небольшая - 10, может 15 голов. 300 это слишком много.

В судебном заседании свидетель Л.А.А. показал, что работает на Павловской птицефабрике с ДД.ММ.ГГГГ начальником службы подготовки птицеводческих цехов. ФИО3 ему знакома, при устройстве на работу она сначала была бригадиром службы подготовки цехов, потом стала руководителем службы, она была у него в подчинении. В ее обязанности входило: контроль качества мойки, людей, ведения документации. Еще её ежегодно забирали на продажу цыплят. Она всё равно занималась у нас документацией, потому что одному это тяжело делать. Как сотрудника оценивает ее с положительной стороны, со своими обязанностями она справлялась, нареканий не имелось. 

В судебном заседании свидетель Г.А.А. показал, что он работает на Павловской птицефабрике на Ясенецкой площадке механиком автотранспортного цеха долгое время. В его обязанности входит распределение транспорта, ремонт на Ясенецкой площадке. В его подчинении находятся трактористы, механизаторы, 15 человек, в том числе Б.В.В., а К.С.М. нет, он на Павловской площадке. У Б.В.В. - низкопольный прицеп, на котором он занимался вывозом цыплят, когда была заявка. К.С.М. тоже присылали с Павловской площадки, когда объемы большие были, то есть К.С.М. и Б.В.В. вывозили цыплят-бройлеров с площадок на площадку для продажи, продажей занималась ФИО3 за территорией перед фабрикой. При погрузке и продаже он не присутствовал, его задачей было выделить транспорт. 

Как следует из показаний свидетеля Б.В.В., данных им в ходе предварительного расследования и оглашенных в судебном заседании по ходатайству защитника с согласия сторон в соответствии с ч.1 ст. 281 УПК РФ, в должности механизатора он работает с 1966 года, то есть более 50 лет. По сути должность механизатора – это должность водителя. В его должностные обязанности входит эксплуатация трактора государственный № с тележкой на территории Ясенецкой площадки. Указанный трактор эксплуатирует только он. Его рабочее место – только Ясенецкая площадка. На указанном тракторе он выполнял поручения руководства в том числе по вывозу цыплят бройлерных на продажу с территории Ясенецкой птицефабрики в период с конца ДД.ММ.ГГГГ до середины ДД.ММ.ГГГГ. Процесс продажи был следующий: в рабочее время ему на сотовый телефон звонила ФИО3, которая осуществляла продажу цыплят, и говорила к какому цеху необходимо подъехать для погрузки цыплят бройлерных на продажу. Уточняет, что накануне он от своего непосредственного руководителя Г.А.А. получал указание, что в определенный день он будет работать с ФИО4. Он подъезжал к указанному цеху. Возле цеха стояли бригадир С.М.И.. и сама ФИО3, и руководили процессом погрузки цыплят, а именно С.М.И. говорила птичницам, чтобы они выносили цыплят из цеха, сажали их в ящики и грузили в тележку его трактора. Птичниц во время погрузки было 3-4. ФИО4 говорила С.М.И. и птичницам сколько нужно ей птиц на продажу. Птичницы в руках из цеха выносили птиц – примерно по 5 птиц за один раз. С.М.И. и ФИО4 считали. Погрузкой непосредственно в кузов занимались либо рабочие либо он, но он делал это редко. С.М.И. подсчитывала количество погруженных цыплят, ФИО4 записывала данное количество в накладную, и с указанной накладной они вместе с ФИО4 подъезжали к «камере» (сооружение, которое находится на КПП Ясенецкой площадки, через которое проезжает весь транспорт), где ФИО4 отдавала накладную охраннику (контролеру), охранник осматривал/досматривал тележку его трактора, подсчет цыплят при этом охранник поштучно не производил, то есть он осматривал тележку визуально свержу. Уточняет, что в тележку его трактора входит 30 ящиков, если птица крупная, то в каждый ящик можно посадить только 20 птиц, в противном случае они передавят друг друга. В его тележку входит только 600 птиц, больше он перевезти не сможет. Более мелкую птицу перевозил еще в меньших количествах. После осмотра охранник делал запись в своем журнале, после чего он выезжал за пределы территории Ясенецкой площадки, подъезжал к площадке, расположенной возле магазина 

<

адрес>, в нескольких метрах от КПП, и ФИО3 производила продажи цыплят бройлерных с кузова тележки его трактора. Уточняет, что перевозить людей в тележке трактора запрещено, поэтому ФИО4 выходила через проходную пешком. Покупатели цыплят уже стояли в указанном месте и ждали их. Также хочет отметить, что покупателей было гораздо больше, чем они могли вывести с территории площадки за один раз, поэтому после продажи цыплят из тележки, ФИО4 брала заказы от покупателей, они возвращались на территорию площадки, грузили новых цыплят, вывозили их, и ФИО3 снова продавала их. Он в это время находился в кабине трактора. Насколько ему известно, ФИО4 выдавала покупателям накладные на реализуемых цыплят. Каких-либо документов о продажи цыплят у ФИО4 не оставалось. Денежные средства от покупателей ФИО4 получала в наличной форме. За период продаж цыплят каких-либо краж денег у ФИО4 не было. Все полученные денежные средства от покупателей, насколько ему известно, ФИО4 сдавала в бухгалтерию предприятия. Все вывезенные им цыплята бройлерные на продажу, ФИО3 продавались в полном объеме, возвратов на территорию Ясенецкой площадки – не было, падежа вывезенных цыплят – не было, он этого не помнит. Цыплят из тележки при продажах у них никто не воровал, все продавала ФИО3. Он цыплят не продавал, денег за продажу цыплят от ФИО3 не получал, цыплят не воровал. ФИО3 как человек очень порядочная, трудолюбивая, она приносила птицефабрике большой доход, бывали случаи, когда ФИО4 осуществляла продажи до семи часов вечера, она очень старательная. Говоря в допросе выше, что охранники не считали птиц, вывозимых на продажу, он имел в виду, что они не пересчитывали птиц в каждом ящике: они считали птиц в одном ящике, а затем количество ящиков, в каждом ящике в один выезд всегда находилось одинаковое количество птиц. Данные в накладной и при подсчете всегда сходились (т. 3 л.д. 35-38).

Как следует из показаний свидетеля К.С.М., данных им в ходе предварительного расследования и оглашенных в судебном заседании по ходатайству защитника с согласия сторон в соответствии с ч.1 ст. 281 УПК РФ, ранее, до ДД.ММ.ГГГГ он работал около 8 лет в должности водителя ООО «Птицефабрика «Павловская». В его должностные обязанности входило эксплуатация автомобиля 

<

данные изъяты> государственный регистрационный №, буквенные обозначения он не помнит. Указанное транспортное средство эксплуатировал только он. В период с конца апреля по середину ДД.ММ.ГГГГ данное транспортное средство он эксплуатировал с целью перевозки цыплят бройлерных на продажу в розницу (с кузова), продажу живых цыплят осуществляла ФИО3 Данных цыплят он совместно с ФИО3 вывозил с территории Павловской и Ясенецкой площадки по выращиванию цыплят. Основной место его работы была Павловская площадка, но в случае массовых продаж на Ясенецкой площадки, по указанию руководства, он ездил в помощь Б.В.В., который на своем тракторе также вывозил цыплят. Процесс продажи на Ясенецкой площадке был следующий: ему на сотовый телефон звонила ФИО3, которая распоряжалась продажей цыплят, и говорила, что необходимо ехать на Ясенецкую площадку, помочь Б.В.В., так как продажа цыплят с указанной Ясенецкой площадки большая. Приезжая на Ясенецкую площадку, ФИО4 говорила, к какому цеху необходимо подъехать для погрузки цыплят бройлерных на продажу. Он подъезжал к указанному цеху. Возле цеха стояла бригадир С.М.И.., с птичницами. ФИО3 всегда была с ним в машине. Она давала распоряжение С.М.И. какое количество цыплят необходимо погрузить ему в автомобиль на продажу, птичницы начинали погрузку, ФИО4 и С.М.И., а также птичница, кто ведет этот цех, вели учет птицы, и руководили процессом погрузки цыплят. В редкие разы он как водитель помогал птичницам грузить цыплят, но при этом всегда находился в кузове, то есть он принимал от птичниц живых цыплят и садил их в ящик, в каждый ящик входило по 20-25 штук. Цыплят из цеха выносили птичницы и подавали ФИО3 или ему в кузов (в зависимости от того, кто принимал цыплят в кузове). Бригадир С.М.И. всегда присутствовала при погрузке цыплят на продажу, при этом он не знает, считала она погружаемых цыплят или нет – его этот вопрос не интересовал. Ни С.М.И., ни ФИО4 при нем в цех не заходили, птиц на продажу им передавали птичницы. В момент погрузки птиц на продажу присутствовала всегда несколько птичниц. После погрузки автомобиля ФИО4 записывала в накладной какое количество цыплят было загружено в автомобиль, и с указанной накладной они вместе с ФИО4 подъезжали к проходной, где ФИО4 отдавала накладную охраннику (контролеру), охранник осматривал/досматривал кузов его автомобиля, подсчет вывозимых цыплят пересчитать было невозможно, делал запись в своем журнале, после чего они с ФИО3 выезжали за пределы территории Ясенецкой площадки, подъезжали к площадке, расположенной возле магазина 

<

адрес>, в нескольких метрах от контрольно-пропускного пункта, и ФИО3 производила продажи цыплят бройлерных с кузова его рабочего автомобиля. Он сам в момент продажи обычно находился в кабине своего автомобиля. Покупатели цыплят уже стояли в указанном месте и ждали их. Также хочет отметить, что покупателей было гораздо больше, чем они могли вывести с территории площадки за один раз, поэтому после продажи цыплят с автомобиля, ФИО4 собирала заказы от покупателей, они возвращались на территорию площадки, грузили новых цыплят, вывозили их, и ФИО3 снова продавала их. И так работали целый день. Это происходило в период активных продаж с апреля по июль. Насколько ему известно, ФИО4 выдавала покупателям накладные на реализуемых цыплят. Оставались ли какие-либо документы у ФИО4 после продажи цыплят, он не знает, не обращал на это внимания – это его не касается. Денежные средства от покупателей ФИО4 получала в наличной форме. За период продаж цыплят каких-либо краж денег у ФИО4 не было – ему об этом неизвестно. Все полученные денежные средства от покупателей, насколько ему известно, ФИО4 сдавала в бухгалтерию предприятия. Все вывезенные им цыплята бройлерные на продажу, ФИО3 продавались в полном объеме, возвратов на территорию Ясенецкой площадки – не было, падежа вывезенных цыплят – не было, он об этом не помнит. Цыплят из кузова при продажах у них никто не воровал, все продавала ФИО3. Он цыплят не продавал, денег за продажу цыплят от ФИО3 не получал, цыплят не воровал. При нем ни разу продажу цыплят С.М.И. не осуществляла. Никаких разговоров в момент погрузки цыплят на продажу между женщинами (птичницами, ФИО4, С.М.И.) он не слышал, в момент погрузки цыплят он не видел, чтобы ФИО4, С.М.И. передавали птичницам деньги. Он ни в каких документах в момент погрузки цыплят, в момент выезда/въезда с территории птицефабрики для продажи цыплят не расписывался, он был простым водителем. ФИО3 он может охарактеризовать только с положительной стороны, она честная, правдивая, ответственная, очень трудолюбивая. Говоря, что охранники не считали птиц, вывозимых на продажу, он имел в виду, что они не пересчитывали птиц в каждом ящике: они считали птиц в одном ящике - в каждом ящике в один выезд всегда находилось одинаковое количество птиц, а затем количество ящиков, умножали, так получалось общее количество вывозимой на продажу птицы (т. 3 л.д. 133-137).

Как следует из показаний свидетеля К.В.Н., данных им в ходе предварительного расследования и оглашенных в части в судебном заседании по ходатайству защитника с согласия сторон в соответствии с ч.1 ст. 281 УПК РФ, ДД.ММ.ГГГГ согласно графику работы он находился на своем рабочем месте. В период с 8 часов до 20 часов он нес службу на «Воротах» (пост №1). В его обязанности входила проверка транспортных средств въезжающих и выезжающих с территории Ясенецкой площадки ООО Птицефабрика «Павловская». Хочет отметить, что около 12 часов он отходил обедать, поэтому его подменял его коллега Ш.С.А.. При проезде транспортного средства через пост №1, он производил осмотр/досмотр транспортного средства и делал отметку в журнале регистрации автотранспорта. За период с конца ДД.ММ.ГГГГ по середину ДД.ММ.ГГГГ цыплят бройлерных на продажу вывозили с Ясенецкой площадки на двух транспортных средствах: трактор – водитель Б.В.В., и автомобиль 

<

данные изъяты> – водитель К.С.М. Цыплят бройлерных на продажу всегда вывозит ФИО3 которая при выезде цыплят всегда отдавала ему как контролеру накладную на указанных цыплят, в которой отражено: дата, цех, из которого взяты данные цыплята и их количество. В данной ему ФИО4 накладной он всегда отражал время выезда. После дежурства он сдавал данные накладные старшему смены – П.В.А.( т. 3 л.д. 148-155).

Как следует из показаний свидетеля У.Н.С., данных им в ходе предварительного расследования и оглашенных в части в судебном заседании по ходатайству защитника с согласия сторон в соответствии с ч.1 ст. 281 УПК РФ, в должности контролера отдела режима службы экономической безопасности на Ясенецкой площадке ООО Птицефабрика «Павловская» он работал около 4 лет, уволился ДД.ММ.ГГГГ. В его должностные обязанности входила проверка транспортных средств на выезд и на въезд на Ясенецкую площадку ООО Птицефабрика «Павловская». В ходе допроса ему следователем предъявлены документы, на основании этих документов он будет давать показания. ДД.ММ.ГГГГ согласно графику работы он находился на своем рабочем месте. В период с 8 часов до 20 часов он нес службу на «Воротах» (пост №1). В его обязанности входило: проверка транспортных средств въезжающих и выезжающих с территории Ясенецкой площадки ООО Птицефабрика «Павловская». При проезде транспортного средства через пост №1 он производил осмотр/досмотр транспортного средства и делал отметку в журнале регистрации автотранспорта. За период с конца ДД.ММ.ГГГГ по середину ДД.ММ.ГГГГ цыплят бройлерных на продажу вывозили с Ясенецкой площадки на двух транспортных средствах: трактор – водитель Б.В.В., и автомашина 

<

данные изъяты> – водитель К.С.М.. Цыплят бройлерных на продажу в 2018 году (ДД.ММ.ГГГГ) вывозила ФИО3, которая при выезде цыплят всегда отдавала ему накладную на указанных цыплят, в которой отражено: дата, цех, из которого взяты данные цыплята и их количество. Он как контролер всегда отражал в данной накладной время выезда. После дежурства он сдавал данные накладные старшему смены (т. 3 л.д. 159-163).

Как следует из показаний свидетеля К.В.В., данных им в ходе предварительного расследования и оглашенных в части в судебном заседании по ходатайству защитника с согласия сторон в соответствии с ч.1 ст. 281 УПК РФ, в течение последних 4 лет он работал в должности контролера ООО Птицефабрика «Павловская». В его должностные обязанности входило: проверка транспортных средств на выезд и на въезд на Ясенецкую площадку ООО Птицефабрика «Павловская». То есть его рабочее место – Ясенецкая откормочная площадка ООО Птицефабрика «Павловская», расположенная по адресу: 

<

адрес>. В данной должности он работал до ДД.ММ.ГГГГ. В ходе допроса ему следователем были предъявлены документы, на основании которых он и будет давать показания. ДД.ММ.ГГГГ, согласно графику работы, он находился на своем рабочем месте. В период с 8 часов до 12 часов он нес службу на «Воротах» (пост №1). В его обязанности входило проверка транспортных средств въезжающих и выезжающих с территории Ясенецкой площадки ООО Птицефабрика «Павловская». При проезде транспортного средства через пост №1, он производит осмотр/досмотр транспортного средства и делает отметку в журнале регистрации автотранспорта (далее по тексту - Журнал). За период с конца ДД.ММ.ГГГГ года по середину ДД.ММ.ГГГГ цыплят бройлерных на продажу вывозили с Ясенецкой площадки на двух транспортных средствах: трактор – водитель Б.В.В., и автомобиль 

<

данные изъяты> – водитель К.С.М. Цыплят бройлерных на продажу всегда вывозит ФИО3, которая при выезде с цыплятами всегда отдавала мне накладную на указанных цыплят, в которой отражено: дата, цех, из которого взяты данные цыплята и их количество. Кроме этого, в накладной он всегда отражает время выезда. После дежурства он сдавал данные накладные старшему смены. Никто, кроме ФИО3 в ДД.ММ.ГГГГ продажей цыплят не занимался (т. 3 л.д. 175-179). 

Как следует из показаний свидетеля З.А.Н., данных им в ходе предварительного расследования и оглашенных в части в судебном заседании по ходатайству защитника с согласия сторон в соответствии с ч.1 ст. 281 УПК РФ, он работал в должности «старшего контролера», он работает около 2 лет. В его должностные обязанности входило проверка транспортных средств на выезд и на въезд на Ясенецкую площадку ООО Птицефабрика «Павловская». В ДД.ММ.ГГГГ в виду отсутствия контролера В.В.Н. он исполнял, в том числе обязанности контролера. В ходе допроса следователем ему предъявлены документы, а также объяснение, полученное с него оперуполномоченным Х.А.А.. Его показания в ходе данного допроса будут основаны на данных документах. ДД.ММ.ГГГГ согласно графику работы он находился на своем рабочем месте. В период с 08 часов до 20 часов он нес службу на «Воротах» (пост №1). В его обязанности входила проверка транспортных средств въезжающих и выезжающих с территории Ясенецкой площадки ООО Птицефабрика «Павловская». При проезде транспортного средства через пост №1 он производил осмотр/досмотр транспортного средства и делал отметку в журнале регистрации автотранспорта (далее будет называть его - Журнал). За период с конца ДД.ММ.ГГГГ года по середину ДД.ММ.ГГГГ цыплят бройлерных на продажу вывозили с Ясенецкой площадки на двух транспортных средствах: трактор – водитель Б.В.В., и автомобиль 

<

данные изъяты> – водитель К.С.М.. Цыплят бройлерных на продажу всегда вывозит ФИО3 которая при выезде с цыплятами на продажу всегда отдавала ему накладную на указанных цыплят, в которой отражено: дата, цех, из которого взяты данные цыплята и их количество. Кроме этого в накладной он как контролер всегда отражает время выезда, но время в накладной может отличаться от записей в журнале в 5-10 минут (т. 3 л.д. 182-186). 

Как следует из показаний свидетеля Л.С.И., данных ей в ходе предварительного расследования и оглашенных в части в судебном заседании по ходатайству защитника с согласия сторон в соответствии с ч.1 ст. 281 УПК РФ, до ДД.ММ.ГГГГ она работала контролером службы экономической безопасности на ООО Птицефабрика «Павловская». Ее место работы было – Ясенецкая откормочная площадка в д. 

<

адрес>. В настоящее время она пенсионер по возрасту и работает охранником в ЧОП. Их ЧОП занимается охраной на Ясенецкой откормочной площадке ООО Птицефабрика «Павловская». То есть она выполняет те же служебные обязанности, что и во время работы контролером в ООО Птицефабрика «Павловская». В ходе допроса следователем ей предъявлены документы, основываясь на которые она будет давать показания и пояснения по поводу заданных вопросов. ДД.ММ.ГГГГ согласно графику работы она находилась на своем рабочем месте. В период с 8 часов до 12 часов она несла службу на «Воротах» (пост №1). В ее обязанности входила проверка транспортных средств въезжающих и выезжающих с территории Ясенецкой площадки ООО Птицефабрика «Павловская». При проезде транспортного средства через пост №1, она производила осмотр/досмотр транспортного средства и делала отметку в журнале регистрации автотранспорта (далее по тексту - Журнал), в том числе она производила осмотр/досмотр транспортных средств, вывозящих цыплят бройлерных на продажу с Ясенецкой площадки и возвращающихся после продажи на территорию площадки. За период с конца ДД.ММ.ГГГГ по середину июня 2018 года цыплят бройлерных на продажу вывозили с Ясенецкой площадки на двух транспортных средствах: трактор – водитель Б.В.В., и автомобиль 

<

данные изъяты> – водитель К.С.М. Цыплят бройлерных на продажу в указанный период всегда вывозила ФИО3, которая при выезде цыплят всегда отдавала ей накладную на указанных цыплят, в которой отражено: дата, цех, из которого взяты данные цыплята и их количество. Кроме этого, в накладной она всегда отражала время выезда и ставила свою подпись. После дежурства она сдавала данные накладные старшему смены – С.Д.В. (т. 3 л.д. 189-193).

Как следует из показаний свидетеля Ш.С.А., данных им в ходе предварительного расследования и оглашенных в части в судебном заседании по ходатайству защитника с согласия сторон в соответствии с ч.1 ст. 281 УПК РФ, в должности контролера ООО «Птицефабрика «Павловская» он работал около года. В его должностные обязанности входила проверка транспортных средств на выезд и на въезд на Ясенецкую откормочную площадку ООО Птицефабрика «Павловская». То есть его место работы – 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ согласно графику работы он находился на своем рабочем месте. В период с 8 часов до 13 часов он нес службу на «Воротах» (пост №1). В его обязанности входило проверка транспортных средств въезжающих и выезжающих с территории Ясенецкой площадки ООО Птицефабрика «Павловская». При проезде транспортного средства через пост №1, он производит осмотр/досмотр транспортного средства и делает отметку в журнале регистрации автотранспорта (далее по тексту - Журнал), в том числе он производил осмотр/досмотр транспортных средств, вывозящих цыплят бройлерных на продажу с Ясенецкой площадки и возвращающихся после продажи на территорию площадки. За период с конца апреля 2018 года по середину ДД.ММ.ГГГГ цыплят бройлерных на продажу вывозили с Ясенецкой площадки на двух транспортных средствах: трактор – водитель Б.В.В., и автомобиль 

<

данные изъяты> – водитель К.С.М.. Цыплят бройлерных на продажу в указанный период всегда вывозила ФИО3, которая при выезде с цыплятами всегда отдавала ему накладную на указанных цыплят, в которой отражено: дата, цех, из которого взяты данные цыплята и их количество. Кроме этого, в накладной он всегда отражал время выезда и ставил свою подпись. После дежурства он сдавал данные накладные старшему смены – Г.А.И. (т. 3 л.д. 207-211).

Как следует из показаний свидетеля В.Ю.М., данных им в ходе предварительного расследования и оглашенных в части в судебном заседании по ходатайству защитника с согласия сторон в соответствии с ч.1 ст. 281 УПК РФ, в должности контролера ООО «Птицефабрика «Павловская» он работал около трех лет – до конца июня 2018 года. В его должностные обязанности входила проверка транспортных средств на выезд и на въезд на Ясенецкую откормочную площадку ООО Птицефабрика «Павловская». То есть его место работы – 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ согласно графику работы он находился на своем рабочем месте. В период с 13 часов до 22 часов он нес службу на «Воротах» (пост №1). В его обязанности входило проверка транспортных средств въезжающих и выезжающих с территории Ясенецкой площадки ООО Птицефабрика «Павловская». При проезде транспортного средства через пост №1 он производил осмотр/досмотр транспортного средства и делал отметку в журнале регистрации автотранспорта (далее по тексту - Журнал), в том числе он производил осмотр/досмотр транспортных средств, вывозящих птиц на продажу с Ясенецкой площадки и возвращающихся после продажи на территорию площадки. За период с конца апреля 2018 года по ДД.ММ.ГГГГ (с ДД.ММ.ГГГГ он ушел в очередной отпуск, после этого уволился) птиц на продажу вывозили с Ясенецкой площадки на двух транспортных средствах: трактор – водитель Б.В.В., и автомобиль 

<

данные изъяты> – водитель К.С.М.. Птиц на продажу в указанный период всегда вывозила ФИО9, которая при выезде с птицами всегда отдавала ему накладную на указанных птиц, в которой отражено: дата, цех, из которого взяты данные цыплята и их количество. Кроме этого в накладной он всегда отражал время выезда и ставил свою подпись. После дежурства он сдавал данные накладные старшему смены (т. 3 л.д. 214-218).

Как следует из показаний свидетеля Л.Л.Н., данных ей в ходе предварительного расследования и оглашенных в судебном заседании по ходатайству защитника с согласия сторон в соответствии с ч.1 ст. 281 УПК РФ, с 2009 года она работает в ООО «Птицефабрика «Павловская», в настоящее время в должности птицевода. В ее должностные обязанности входит выращивание цыплят. Ее рабочее место – Ясенецкая откормочная площадка. За ней в апреле-июне 2018 был закреплен цеха № 5, но она часто подменяла птичниц и в других цехах. Обслуживаемый ею цех входил в бригаду № 6 дивизиона № 3 Ясенецкой откормочной площадки. В ходе допроса следователем предъявлены документы, на основании которых она будет давать показания. ДД.ММ.ГГГГ в цех № 5 были завезены цыплята для выращивания в количестве 41170 голов. За время выращивания (с момента заселения до момента вывоза цыплят на массовый убой) птичница ведет карточку учета по своему цеху, она вела карточку учета по цеху № 5. В карточке учета птичница отражает движение поголовья, кормов, расхода воды и параметров микроклимата. Карточка учета заполняется птичницей ежедневно. Точно такую же карточку уже по всем цехам ведет бригадир (мастер дивизиона) или менеджер дивизиона. В этот период времени мастером дивизиона была С.М.И. Она находилась в непосредственном подчинении у бригадира дивизиона № 3 С.М.И.. и менеджера дивизиона № 3 А.А.В.. В ходе процесса выращивания общее количество голов к моменту массового забоя сокращается за счет: санитарного забоя (забой слабой птицы), раннего отлова (отлов птицы на забой для того, чтобы оставшиеся птицы росли свободно), падежа, продажи. В указанный период из ее цеха № 5 продаж было немного. По поводу продажи цыплят может пояснить следующее. В больших количествах цыплята продаются населению примерно в апреле, мае, июне. Все остальное время продажи цыплят не такие массовые. Процесс продажи происходит следующим образом: в указанный период (апрель-июнь 2018 года) мастер дивизиона С.М.И. сообщала ей как птичнице, что в том или ином цехе сегодня буду продажи цыплят. Через некоторое время на служебном грузовом транспорте на площадку приезжает ФИО3 - именно она занималась розничной реализацией цыплят населению, в данный автомобиль все птичницы, работающие на бригаде в этот день, начинают осуществлять погрузку цыплят. Сама ФИО4 в цех не заходит. Птичница брала в руки по пять голов (если птица крупная), и передавали рабочим, которые грузили в ящики в кузов машины или трактора. В каждый ящик клали по 20 голов, если птица крупная, иногда в ящик входило и 30 голов, если птица некрупная. Но в одну погрузку из одного цеха всегда клали в ящики определенное одинаковое количество цыплят. Не было случаев, чтобы из одного цеха в один день в один ящик посадили 20 голов, в другой 30, в третий 35. В цехе содержатся птицы одного возраста. По количеству ящиков в машине или тракторе легко сосчитать, сколько птиц взято на продажу: количество ящиков умножают на количество голов в одном ящике. Счет птиц, погружаемых на продажу, вела ФИО4. Сама она погрузкой занималась только если на продажу необходимо небольшое количество цыплят -100-500 голов. После погрузки ФИО4 выписывала накладную (бланк, небольшого размера), а именно указывала в ней количество цыплят (голов), ставила дату, какой цех и свою подпись. Накладную заполняла исключительно ФИО4 – не птичница. Эту накладную ФИО4 передавала птичнице. На основании накладной ФИО4, птичница вносила сведения в лист учета – то есть каждая птичница в учетном листе, внизу, отражает дату и количество голов вывезенных на продажу в определенный день. В дальнейшем бригадир С.М.И. или менеджер А.А.В. данные накладные забирали, куда они их девали в дальнейшем – ей неизвестно. Она не помнит, чтобы С.М.И. присутствовала при погрузке цыплят на продажу. Она не помнит, расписывалась ли птичница, из чьего цеха забирали цыплят на продажу, в накладной или нет. Также не может точно сказать, сколько накладных ФИО4 в момент погрузки заполняла – две или три. Никто, кроме ФИО4, в апреле-мае 2018 года, продажами цыплят не занимался. Птичница не может отследить, какое точно количество птиц птичницы отловили и погрузили в машину или трактор – птичница подсчетом погружаемой птицы заниматься в момент погрузки не может. Но, как она уже говорила выше, вывезенное количество цыплят из цеха на продажу, легко сосчитать по количеству ящиков в машине. Исключения составляют случаи, когда на продажу отлавливается небольшое количество голов – 100-300, в таком случае птичница может сосчитать количество голов, взятых в цехе на продажу. Каждая птичница знает, сколько цыплят отловлено на продажу из ее цеха. Птичнице не выгодно отдать на продажу 1000 голов, а в документах указать иное количество – они в таком случае получают меньшую зарплату. То есть указанные сведения в накладной о продаже, которые отдавала в момент погрузки птичнице ФИО4, всегда соответствовали реальному количеству отловленной на продажу птицы их цеха. В предоставленном ей учетном листе по цеху № 5, записи внизу данного листа о продаже цыплят, выполнены не ею, ее записи – о санитарном забое «с/з». Со С.М.И. и ФИО4 у нее только рабочие отношения. Дружеских отношений между ней и С.М.И. нет, и она и С.М.И. живут в д. Ясенцы, при встрече общаются, но не более того. В период отпуска птичницы ФИО8 в мае 2018 года она исполняла обязанности в 19 цехе, в том числе вела учетный лист по этому цеху. Исправления в предъявленном ей учетном листе по 19 цеху делала не она, кто – не знает. Пояснить по исправлениям ничего не может (т. 4 л.д. 63-67).

Как следует из показаний свидетеля Е.С.М., данных им в ходе предварительного расследования и оглашенных в судебном заседании по ходатайству защитника с согласия сторон в соответствии с ч.1 ст. 281 УПК РФ, в ООО Птицефабрика «Павловская» он работает с 1985 года, последние 15 лет занимает должность водителя. В его должностные обязанности в течение последних 7 лет входит транспортировка суточных цыплят из инкубатора в цеха выращивания ООО Птицефабрика «Павловская» - на Ясенецкую и Павловскую откормочные площадки. Работу осуществляет на служебном автомобиле 

<

данные изъяты>, государственный регистрационный номер №. Процесс транспортировки цыплят из инкубатора в цеха выращивания происходит следующим образом: ему в автомобиль загружают ящики с суточными цыплятами. Он как водитель осуществляющий транспортировку цыплят из инкубатора в цеха выращивания, совместно с работниками инкубатора в момент погрузки цыплят в автомобиль, производит подсчет ящиков с цыплятами, загруженных в автомобиль. После этого автомобиль пломбируется на инкубаторе, и забрать цыплят из автомобиля без нарушения пломбы во время пути от инкубатора до цеха, невозможно. Подъехав на КПП Ясенецкой или Павловской откормочных площадок, сотрудники охраны проверяют целостность пломбы, после этого пропускают автомобиль на территорию. Мастер дивизиона указывает ему, к какому цеху подъезжать для выгрузки цыплят. В том случае, если осуществляется продажа суточных цыплят (об этом ему сообщает ФИО3, Н.Н.Е. или мастер дивизиона), в фургоне автомобиля остается необходимое для продажи количество цыплят. Продажа цыплят осуществляется за территорией площадки. В момент выезда ФИО4 (именно она осуществляет продажу цыплят) отдает сотруднику КПП накладную – небольшой бланк, в котором указано количество вывозимых цыплят. Сотрудник КПП осуществляет пересчет цыплят по ящикам: считает количество цыплят в одном ящике, а затем количество ящиков. Случаев, чтобы сотрудник охраны не пересчитывал цыплят и ящики в фургоне его машины, вывозимых на продажу, не было ни разу. После пересчета цыплят автомобиль выезжает за территорию и ФИО4 осуществляет продажу цыплят. Денежные средства от продажи ФИО4 получала лично, куда она в последствии девала данные денежные средства, ему неизвестно. Согласно предоставленным им документам он, управлял указанным выше автомобилем 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ вывез на продажу 800 суточных цыплят, ДД.ММ.ГГГГ – 614 суточных цыплят с Ясенецкой откормочной площадки, продажу которых осуществила ФИО3. Продажа цыплят, вывезенных с Ясенецкой откормочной площадки, при нем осуществлялась в нескольких метрах от КПП Ясенецкой откормочной площадки (т. 4 л.д. 113-116).

Как следует из показаний свидетеля П.В.А., данных им в ходе предварительного расследования и оглашенных в судебном заседании по ходатайству защитника с согласия сторон в соответствии с ч.1 ст. 281 УПК РФ, в должности старшего контролера отдела режима службы экономической безопасности на Ясенецкой площадке ООО Птицефабрика «Павловская» он работал с мая 2017 сентябрь 2018. В его должностные обязанности входило: надзор за контролерами, находящимися в его смене на Ясенецкой площадке ООО Птицефабрика «Павловская». В его смене находились – К., К.А.И., К.С.М.. В обязанности контролеров входила в том числе проверка транспортных средств въезжающих и выезжающих с территории Ясенецкой площадки ООО Птицефабрика «Павловская». При проезде транспортного средства через пост охранник/контролер производил осмотр/досмотр транспортного средства и делал отметку в журнале регистрации автотранспорта (журнал). Исключений в досмотре транспортных средств, выезжающих с территории Ясенецкой откормочной площадки не было, то есть досматривали абсолютно все транспортные средства. В том числе контролерами производился досмотр транспортных средств, вывозящих цыплят на продажу. Продажа живых цыплят осуществлялась сотрудником птицефабрики ФИО3. В момент выезда ФИО4 на служебном транспорте с птицей на продажу с Ясенецкой откормочной площадки, ФИО4 в момент выезда всегда передавала контролеру на КПП накладную, в которой указаны следующие данные: количество цыплят (голов), дату, какой цех и свою подпись. Контролер, получив от ФИО3 данную накладную, осуществлял подсчет птицы в транспортном средстве. Это происходило следующим образом: пересчитывали количество цыплят в одном (любом) ящике (в остальных ящиках иного количества цыплят быть не могло), затем считали количество ящиков в транспортном средстве, умножали и получалось общее количество голов, вывозимых на продажу. Количество, указанное ФИО4 в накладной, всегда совпадало с количеством птицы в транспортном средстве. Он не помнит, чтобы после продажи цыплят ФИО3 были возвраты живых цыплят на территорию Ясенецкой откормочной площадки, не помнит, чтобы были возвраты падежа и брака цыплят. Продажа цыплят ФИО4 в ДД.ММ.ГГГГ осуществлялась в нескольких метрах от КПП Ясенецкой откормочной площадки (т. 4 л.д. 134-136).

Как следует из показаний свидетеля Г.А.И., данных им в ходе предварительного расследования и оглашенных в судебном заседании по ходатайству защитника с согласия сторон в соответствии с ч.1 ст. 281 УПК РФ, в должности старшего контролера отдела режима службы экономической безопасности на Ясенецкой площадке ООО Птицефабрика «Павловская» он работал с 2008 года до октября 2018 года. В его должностные обязанности входило: надзор за контролерами, находящимися в его смене на Ясенецкой площадке ООО Птицефабрика «Павловская». В его смене находились – Ш.С.А., Я., А. В ходе допроса ему следователем предъявлены документы, на основании которых он будет давать показания. В обязанности контролеров входило, в том числе проверка транспортных средств въезжающих и выезжающих с территории Ясенецкой площадки ООО Птицефабрика «Павловская». При проезде транспортного средства через пост охранник/контролер производил осмотр/досмотр транспортного средства и делал отметку в журнале регистрации автотранспорта (журнал). Исключений в досмотре транспортных средств, выезжающих с территории Ясенецкой откормочной площадки не было, то есть досматривали абсолютно все транспортные средства. В том числе контролерами производился досмотр транспортных средств, вывозящих цыплят на продажу. Продажа живых цыплят осуществлялась сотрудником птицефабрики ФИО3. В момент выезда ФИО4 на служебном транспорте с птицей на продажу с Ясенецкой откормочной площадки, ФИО4 в момент выезда всегда передавала контролеру-охраннику на контрольно-пропускном пункте накладную, в которой были указаны следующие данные: количество цыплят (голов), дата, из какого цеха, подпись ФИО3. Контролер, получив от ФИО3 данную накладную, осуществлял подсчет птицы в транспортном средстве: пересчитывал количество цыплят в одном любом ящике (в остальных ящиках иного количества цыплят быть не могло), затем считал количество ящиков в транспортном средстве, умножал, и получалось общее количество голов, вывозимых на продажу. Количество, указанное ФИО4 в накладной, всегда совпадало с количеством птицы в транспортном средстве после пересчета. Он не помнит, чтобы после продажи цыплят ФИО3 были возвраты живых цыплят на территорию Ясенецкой откормочной площадки, однако были возвраты падежа и брака цыплят, но это единичное количество. Продажа цыплят ФИО4 в ДД.ММ.ГГГГ осуществлялась в нескольких метрах от контрольно-пропускного пункта Ясенецкой откормочной площадки ООО Птицефабрика «Павловская» по адресу: 

<

адрес> (т. 4 л.д. 162-165).

Кроме того, доказательством вины ФИО3 в совершении преступления являются письменные доказательства, исследованные в судебном заседании, а именно: 

- заявление от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д. 15), из которого следует, что исполнительный директор ООО Птицефабрика «Павловская» Р.Г.А. просит привлечь к уголовной ответственности бригадира СППЦ ФИО3, мастера дивизиона № 3 С.М.И.., специалиста по планированию Н.В.Е., старшего смены отдела режима службы экономической безопасности П.В.А., старшего смены отдела режима службы экономической безопасности Г.А.И., контролёра отдела режима службы экономической безопасности К.А.И., контролёра отдела режима службы экономической безопасности К.В.Н., контролёра отдела режима службы экономической безопасности Л.С.И., контролёра отдела режима службы экономической безопасности К.В.В., которые в составе группы лиц в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГнеоднократно совершали хищение цыплят в общем количестве 15182голов на общую сумму 1389689,00 рублей;

- рапорт от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д. 24), из которого следует, что в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ мастер службы подготовки птицеводческих цехов ООО Птицефабрика «Павловская» ФИО3, исполняя обязанности по реализации цыплят бройлерных населению, являясь материально-ответственным лицом, произвела продажу цыплят в количестве 67559 голов на общую сумму 5940591,40 рублей (с учетом НДС 10%). В кассу предприятия ФИО3 сдано 5275 4689,70 рублей (с учетом НДС 10%), полученных ею от реализации цыплят. Таким образом, ФИО3 совершила хищение денежных средств в размере 604657 рублей, вверенных ей, тем самым причинив ущерб ООО Птицефабрика «Павловская», то есть совершила преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 160 УК РФ;

- справка № об исследовании документов ООО Птицефабрика «Павловская» от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д. 29-43), из которой следует, что старшим специалистом-ревизором 8 отдела УЭБ и ПК ГУ МВД России по 

<

адрес> Б.Ж.В. установлено, что согласно предоставленных на исследование документов разница между стоимостью цыплят из 3 дивизиона Ясенецкой площадки, полученных на реализацию, и сданных денежных средств кассу предприятия от реализации цыплят из 3 дивизиона Ясенецкой площадки в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составила 665122 рублей 70 копеек (с учетом НДС 10%) или 604657 рублей 00 копеек (без учета НДС 10%);

- приказ от 13.01.2016 года № 8-1л.с. (т.5 л.д. 84) о назначении ответственным должностным лицом за реализацию цыплят бригадира клининга ФИО3 с освобождением от основной работы на время продажи, с ее согласия;

- приказ от 30.12.2016 года № 863л.с. (т.5 л.д. 85) о назначении с ДД.ММ.ГГГГ ответственным должностным лицом за реализацию цыплят бригадира службы по подготовке птицеводческих цехов ФИО3 с освобождением от основной работы на время продажи, с ее согласия;

- должностная инструкция бригадира службы по подготовке птицеводческих цехов от 2017 года, утвержденная исполнительным директором ООО Птицефабрика «Павловская» (т.5 л.д. 88-90;

- приказ № от ДД.ММ.ГГГГ о приеме Р.Л.М. на работу диспетчером-завхозом (т.5 л.д. 91);

- приказ № № от ДД.ММ.ГГГГ о переводе ФИО3 на другую работу бригадира службы по подготовке птицеводческих цехов (т.5 л.д. 95);

- протокол выемки от ДД.ММ.ГГГГ (т.5 л.д. 5-30), из которого следует, что сотрудниками полиции по поручению следователя произведена выемка документов у начальника службы экономической безопасности ООО Птицефабрика «Павловская» Г.А.В. по адресу: 

<

адрес> а именно: 1) о трудовой деятельности ФИО3 в ООО «Птицефабрика «Павловская» (с момента трудоустройства до момента увольнения); 2) на основании которых происходила отгрузка птиц на реализацию в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; 3) на основании которых ФИО3 сдавала денежные средства в бухгалтерию/кассу ООО «Птицефабрика «Павловская» после реализации ею птиц в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; 4) иных документов, имеющих значение для уголовного дела;

- протокол осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ (т.5 л.д. 31-40), согласно которому осмотрены изъятые в ходе выемки ДД.ММ.ГГГГ: журнал регистрации автотранспорта отдела по режиму службы экономической безопасности ООО «Птицефабрика «Павловская». Объект: обособленное подразделение «Ясенцы». Начато: ДД.ММ.ГГГГ; журнал регистрации автотранспорта отдела по режиму службы экономической безопасности ООО «Птицефабрика «Павловская». Объект: обособленное подразделение «Ясенцы». Начато: ДД.ММ.ГГГГ; 

- протокол осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ (т.5 л.д. 43-80), согласно которому осмотрены изъятые в ходе выемки ДД.ММ.ГГГГ: документы о трудовой деятельности ФИО3 в ООО Птицефабрика «Павловская», учетные листы цехов выращивания третьего дивизиона Ясенецкой откормочной площадки, накладные б/н на выращивание из инкубатора, постовые ведомости с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ на 51 листе;

- протокол осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ (т.6 л.д. 1-176), согласно которому осмотрены изъятые в ходе выемки ДД.ММ.ГГГГ: бухгалтерские документы (товарные накладные, счета-фактуры, приходные кассовые ордера) ООО Птицефабрика «Павловская» о сдаче ФИО3 денежных средств в бухгалтерию ООО Птицефабрика «Павловская», полученных ею за реализацию цыплят;

- протокол осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ (т.7 л.д. 1-66), согласно которому осмотрены изъятые в ходе выемки ДД.ММ.ГГГГ документы ООО Птицефабрика «Павловская»: накладные за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ о вывозе ФИО3 через КПП Ясенецкой откормочной площадки ООО Птицефабрика «Павловская» цыплят на продажу, рукописные записи ФИО3 о сдаче ею денежных средств в бухгалтерию ООО Птицефабрика «Павловская», полученных от реализации цыплят;

- справка ООО Птицефабрика «Павловская» от ДД.ММ.ГГГГ (т.8 л.д. 92-98), согласно которой следует, что стоимость цыплят бройлерных (с учетом НДС 10%), отправленных из 3-го дивизиона Ясенецкой площадки ООО Птицефабрика «Павловская» на продажу в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составила 5940 591 рубль 40 копеек;

- заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ(т.8 л.д. 145-147), согласно которому буквенно-цифровые записи в документах, представленных на экспертизу (рукописные записи на 35 листах о сдаче ФИО3 в бухгалтерию ООО Птицефабрика «Павловская» денежных средств о реализации цыплят), кроме выполненного на листе бумаги размером 207х150 мм, выполнены ФИО3 Буквенно-цифровые записи в документе, выполненном на листе бумаги размером 207х150 мм, вероятно, выполнены не ФИО3, а другим лицом;

- заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ (т.8 л.д. 155-159), согласно которому буквенно-цифровые записи в документах, предоставленные на экспертизу (накладных о вывозе ФИО3 через КПП Ясенецкой откормочной площадки ООО Птицефабрика «Павловская» цыплят на продажу за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) - накладных, кроме записи в нижней части каждой накладной «выезд время подпись фамилия» (кроме накладных: от ДД.ММ.ГГГГ на 400 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 480 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 480 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 305 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 480 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 700 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 390 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 600 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 600 голов (21 цех), от ДД.ММ.ГГГГ на120 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 640 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 640 голов (выезд 14:00), от ДД.ММ.ГГГГ на 420 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 580 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 800 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 800 голов (цех 10), от ДД.ММ.ГГГГ на 675 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 800 голов (выезд 11:07), от ДД.ММ.ГГГГ на 540 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 540 голов (выезд 10:47), от ДД.ММ.ГГГГ на 640 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 485 голов), вероятно, выполнены ФИО3.

Буквенно-цифровые записи в накладных, кроме записи в нижней части каждой накладной «выезд время подпись фамилия», от ДД.ММ.ГГГГ на 700 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 390 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 120 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 640 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 640 голов (выезд 14:00), от ДД.ММ.ГГГГ на 420 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 640 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 305 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 600 голов (21 цех), от ДД.ММ.ГГГГ на 580 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 540 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 540 голов (выезд 10:47), вероятно, выполнены не ФИО3, а другими (тремя) лицами.

Подписи в представленных накладных в графе «Сдал» (кроме подписей, выполненных в накладных: от ДД.ММ.ГГГГ на 700 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 390 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 120 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 640 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 640 голов (выезд 14:00), от ДД.ММ.ГГГГ на 420 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 640 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 305 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 600 голов (21 цех), от ДД.ММ.ГГГГ на 580 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 540 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 540 голов (выезд 10:47)), вероятно, выполнены ФИО3. Решить вопрос в категорической форме не представляется возможным ввиду краткости исследуемых подписей.

Подписи в накладных в графе «Сдал»: от ДД.ММ.ГГГГ на 700 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 390 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 120 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 640 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 640 голов (выезд 14:00), от ДД.ММ.ГГГГ на 420 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 640 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 305 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 600 голов (21 цех), от ДД.ММ.ГГГГ на 580 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 540 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 540 голов (выезд 10:47) года выполнены не ФИО3, а другими (тремя) лицами.

В накладных: от ДД.ММ.ГГГГ на 400 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 405 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 150 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 600 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 800 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 800 голов (цех 10), от ДД.ММ.ГГГГ на 675 голов, от ДД.ММ.ГГГГ на 800 голов (выезд 11:07), от ДД.ММ.ГГГГ на 485 голов подписи в графе «Сдал» отсутствуют; 

- протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ (т.4 л.д. 192-196), из которого следует, что сотрудниками полиции по поручению следователя осмотрен кабинет № 3 ООО Птицефабрика «Павловская» по адресу: 

<

адрес> – рабочий кабинет ФИО3; в ходе осмотра места происшествия ничего не изъято;

- протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ (т.4 л.д. 197-205), согласно которому сотрудниками полиции по поручению следователя осмотрен кабинет на Ясенецкой откормочной площадке ООО Птицефабрика «Павловская» по адресу: 

<

адрес> – рабочий кабинет ФИО3, в ходе осмотра места происшествия ничего не изъято;

- заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ (т.8 л.д. 175-194), из которого следует, что: 1. Согласно предоставленных документов, общее количество птицы, вывезенной из цехов третьего дивизиона Ясенецкой откормочной площадки ООО Птицефабрика «Павловская» на продажу за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составила 67 559 (шестьдесят семь тысяч пятьсот пятьдесят девять) голов. 2. Согласно предоставленных документов, общая стоимость птицы, вывезенной из цехов третьего дивизиона Ясенецкой откормочной площадки ООО Птицефабрика «Павловская» на продажу за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составила 5 940591 (пять миллионов девятьсот сорок тысяч пятьсот девяносто один) руб. 40 коп. 3. Согласно предоставленных документов, общая сумма денежных средств, поступивших в кассу ООО Птицефабрика «Павловская», от продажи птицы из цехов третьего дивизиона Ясенецкой откормочной площадки ООО Птицефабрика «Павловская» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составила 5 275468 (пять миллионов двести семьдесят пять тысяч четыреста шестьдесят восемь) руб. 70 коп.. 4. Согласно предоставленных документов, разница между стоимостью птицы, вывезенной из цехов третьего дивизиона Ясенецкой откормочной площадки ООО Птицефабрика «Павловская» на продажу, и суммой денежных средств, сданных в кассу ООО Птицефабрика «Павловская», от продажи птицы из цехов третьего дивизиона Ясенецкой откормочной площадки ООО Птицефабрика «Павловская» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составила 665122 (шестьсот шестьдесят пять тысяч сто двадцать два) рублей 70 копеек; 

- протокол выемки от ДД.ММ.ГГГГ (т.8 л.д. 5-11), согласно которому сотрудниками полиции по поручению следователя в ООО Птицефабрика «Павловская» изъяты документы – расчетные листы ФИО3, приказы о произведении доплат ФИО3 за выполнение дополнительного объема работ (реализация цыплят) за период 2017-2018 года;

- протокол осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ (т.8 л.д. 63-75), согласно которому осмотрены документы – расчетные листы ФИО3, приказы о произведении доплат ФИО3 за выполнение дополнительного объема работ (реализация цыплят) за период 2017-2018 года;

- протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ (т.8 л.д. 134-138), согласно которому в ходе предварительного следствия осмотрен участок местности у Ясенецкой откормочной площадки ООО Птицефабрика «Павловская» по адресу: 

<

адрес>. Осмотром установлено, что указанный участок местности находится в 16 метрах от входной двери КПП и в 22 метрах от ворот для въезда транспорта на территорию Ясенецкой откормочной площадки ООО Птицефабрика «Павловская».

Анализируя и оценивая представленные стороной обвинения и стороной защиты доказательства, суд исходит из положений статей 87 и 88 УПК РФ и считает, что обвинение ФИО3 в совершении преступления подтверждается совокупностью достаточных, допустимых доказательств, достоверность которых не вызывает сомнения.

Суд в основу приговора берет показания представителя потерпевшего С.В.П. и свидетелей В.Н.Н., Г.А.В., Е.Э.С.., Г.Н.И. С.Д.В., К.А.И., Н.Н.Е., М.Т.И., Д.Г.В., Л.А.А., Г.А.А., данные в судебном заседании, поскольку они неизменны, подробны, объективны и достоверны, соответствуют установленным в судебном заседании фактическим обстоятельствам дела и подтверждаются совокупностью иных взятых за основу доказательств.

Суд также берет за основу показания свидетелей Б.В.В., К.С.М., К.В.Н., У.Н.С., К.В.В., З.А.Н., Л.С.И., Ш.С.А., В.Ю.М., Л.Л.Н., Е.С.М., П.В.А., Г.А.И., оглашенные по ходатайству стороны защиты в ходе судебного следствия с согласия сторон в соответствии с ч.1 ст.281 УПК РФ, поскольку они полностью согласуются между собой и дополняют друг друга, неизменны, подробны, объективны и достоверны, соответствуют установленным в судебном заседании фактическим обстоятельствам дела и подтверждаются совокупностью иных взятых за основу доказательств. 

Оценивая показания свидетелей С.М.И.., К.М.Н., данные ими в судебном заседании и при производстве предварительного расследования, которые оглашались в судебном заседании в соответствии с ч.3 ст.281 УПК РФ, суд за основу берет их показания, данные в ходе предварительного расследования, поскольку они полностью согласуются между собой и дополняют друг друга, неизменны, подробны, объективны и достоверны, соответствуют установленным в судебном заседании фактическим обстоятельствам дела и подтверждаются совокупностью иных взятых за основу доказательств, а также их показания в судебном заседании, в части, не противоречащей своим собственным показаниям на предварительном следствии. 

Имеющиеся в показаниях свидетелей в судебном заседании расхождения по отдельным обстоятельствам дела с их собственными показаниями на предварительном следствии носят характер дополнений и уточнений, обусловлены давностью прошедшего времени, при которой более достоверными являются первоначально данные в ходе предварительного расследования показания, что подтвердили в судебном заседании свидетели С.М.И.., К.М.Н. после оглашения их показаний.

Показания свидетелей С.М.И.., К.М.Н., оглашены в судебном заседании в точном соответствии с требованиями ч.3 ст.281 УПК РФ. 

Показания свидетелей Б.В.В., К.С.М., К.В.Н., У.Н.С., К.В.В., З.А.Н., Л.С.И., Ш.С.А., В.Ю.М., Л.Л.Н., Е.С.М., П.В.А., Г.А.И. были оглашены в ходе судебного следствия с согласия сторон в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ. 

Показания представителя потерпевшего, свидетелей, взятые за основу, получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона, каких-либо сведений о заинтересованности указанных лиц при даче показаний в отношении подсудимой ФИО3, оснований для оговора подсудимой, судом не установлено, эти показания в достаточной степени подтверждаются фактическими обстоятельствами, установленными по делу на основании совокупности положенных в основу приговора доказательств. 

Заключения эксперта соответствуют требованиям ст.204 УПК РФ, порядок назначения и производства судебных экспертиз, установленный ст.ст.195, 196 УПК РФ, соблюден. Экспертизы выполнены в государственном экспертном учреждении лицом, обладающим специальными знаниями и достаточной компетенцией в соответствующей сфере, и незаинтересованным в исходе дела.

Протоколы следственных действий и иные документы соответствуют требованиям ст.ст.83, 84 УПК РФ. 

Оснований не доверять указанным доказательствам у суда не имеется, поскольку они последовательны, непротиворечивы и подтверждаются совокупностью иных доказательств по делу.

С учетом вышеизложенного суд перечисленные протоколы следственных действий, заключения экспертиз, документы признает допустимыми, относимыми и достоверными доказательствами, оснований для признания доказательств недопустимыми и их исключения в соответствии со ст.75 УПК РФ не имеется. 

Показания подсудимого ФИО3 о своей непричастности к хищению чужих денежных средств с использованием своего служебного положения, в крупном размере в судебном заседании проверены исчерпывающим образом и не нашли своего подтверждения. 

Оценивая показания ФИО3, данные ей в ходе судебного следствия о том, что она не совершала хищение денежных средств, прихожу к выводу о том, что данные показания необъективны, сами по себе противоречивы и опровергаются совокупностью исследованных и принятых судом доказательств, в том числе показаниями представителя потерпевшего С.В.П. и свидетелей В.Н.Н., Г.А.В., Е.Э.С.., Г.Н.И., С.Д.В., К.А.И., Н.Н.Е., М.Т.И., Д.Г.В., Л.А.А., Г.А.А., С.М.И.., К.М.Н., Б.В.В., К.С.М., К.В.Н., У.Н.С., К.В.В., З.А.Н., Л.С.И., Ш.С.А., В.Ю.М., Л.Л.Н., Е.С.М., П.В.А., Г.А.И., в связи с чем, суд отвергает их как необоснованные. 

Оснований оговора подсудимой ФИО3 как представителем потерпевшего С.В.П., так и свидетелями, судом не установлено, в связи с чем, суд отвергает данный довод подсудимой ФИО3 как необоснованный.

При таких обстоятельствах, показания подсудимой ФИО3 суд расценивает недостоверными, как способ защиты от обвинения с целью избежать ответственности за содеянное, в связи с чем отвергает их.

Причастность иных лиц, к совершению указанного преступления судом не установлена.

Находя вину подсудимой ФИО3 доказанной в совершении преступления, суд квалифицирует ее деяние по ч.3 ст. 159 УК РФ как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное с использованием своего служебного положения, в крупном размере. 

При этом суд изменяет обвинение в сторону уменьшения суммы причиненного ущерба с учетом позиции государственного обвинителя, поддержавшего в отношении ФИО3 обвинение в совершении преступления на сумму 604657 рублей 00 копеек (без учета НДС), поскольку по смыслу уголовного закона при определении размера похищенного имущества следует исходить из его фактической стоимости на момент совершения хищения.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ расчеты проводились с учетом НДС, разница между стоимостью птицы, вывезенной из цехов на продажу, и суммой денежных средств, сданных в кассу за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составила 665122 рублей 70 копеек.

Из справки № об исследовании документов ООО Птицефабрика «Павловская» от ДД.ММ.ГГГГ следует, что разница между стоимостью цыплят, полученных на реализацию, и сданных денежных средств в кассу предприятия от реализации цыплят в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составила 665122 рублей 70 копеек (с учетом НДС 10%) или 604657 рублей 00 копеек (без учета НДС 10%).

Таким образом, фактическая стоимость имущества определяется без учета налога на добавленную стоимость.

В связи с этим суд, с учетом позиции государственного обвинителя, приходит к выводу, что размер причиненного ФИО3 в результате преступления ущерба подлежит определению без учета налога на добавленную стоимость и составляет 604657 рублей 00 копеек.

Квалифицирующий признак «совершенное с использованием своего служебного положения» нашел свое подтверждение в суде по следующим основаниям.

Согласно закону, субъектами преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ, являются должностные или иные лица, использующие для совершения хищения чужого имущества свои служебные полномочия, включающие в себя организационно-распорядительные или административно-хозяйственные обязанности в организации.

Под лицами, использующими свое служебное положение при совершении хищения, следует понимать должностных лиц, обладающих признаками предусмотренными пунктом 1 примечаний к статье ст. 285 УК РФ, государственных или муниципальных служащих, не являющихся должностными лицами, а также иных лиц, отвечающих требованиям, предусмотренным пунктом 1 примечаний к статье 201 УК РФ(например, лицо, которое использует для совершения хищения чужого имущества свои служебные полномочия, включающие организационно-распорядительные или административно-хозяйственные обязанности в коммерческой организации).

Организационно-распорядительные функции включают в себя, например, руководство коллективом, расстановку и подбор кадров, организацию труда или службы подчиненных, поддержание дисциплины, применение мер поощрения и наложение дисциплинарных взысканий. К административно-хозяйственным функциям могут быть, в частности, отнесены полномочия по управлению и распоряжению имуществом и денежными средствами, находящимися на балансе и в банковских счетах организаций и учреждений, воинских частей и подразделений, а также совершение иных действий: принятие решений о начислении заработной платы, премий, осуществление контроля за движением материальных ценностей, определение порядка их хранения и т.п.

Установлено, что ФИО3 работала в должности бригадира службы подготовки птицеводческих цехов ООО Птицефабрика «Павловская» на основании дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ к срочному трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, являлась должностным лицом в коммерческой организации, наделенным организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями, с обязанностями: осуществлять оперативное взаимодействие с руководителями структурных подразделений; разработка графиков выхода персонала на работу, графиков санитарных дней по субботам; осуществление, когда это необходимо, изменений расстановки работников по сменам и рабочим местам; организация обучения подчиненных работников безопасным методам выполнения работ, оформлению протоколов и записям в журнале; ведение журналов, предусмотренных Правилами производственного контроля; осуществление приема, учета, хранения и выдачи расходных материалов и оборудования, необходимых для выполнения работ, и контроль использования работниками расходных материалов в соответствии с нормами и целевым назначением; контроль правильности эксплуатации работниками оборудования и инвентаря. Требование от подчиненных бережного отношения к вверенной технике, инвентарю и выдаваемой спецодежде; обеспечение своевременной профилактики и ремонта оборудования; обеспечение соблюдения работниками трудовой и производственной дисциплины; ведение табеля учета рабочего времени; проведение инструктажей по охране труда, пожарной безопасности и производственной санитарии. Контроль соблюдения работниками правил охраны труда и пожарной безопасности; после окончания работ, оформление акта сдачи цеха сменному мастеру, выполнение записей в «Журнал по мойке и дезинфекции цеха» с замечаниями со стороны мастера; своевременное информирование начальника СППЦ и других должностных лиц о случаях порчи имущества по вине подчиненных ему работников; при выполнении должностных обязанностей соблюдение правил, стандартов, приказов и других локально-нормативных актов и технических регламентов, действующих на предприятии, правил техники безопасности; выполнение иных распоряжений руководства. На основании приказов № л.с. от ДД.ММ.ГГГГ, № л.с. от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 также являлась ответственным должностным лицом за реализацию цыплят на Павловской и Ясенецкой площадке ООО Птицефабрика «Павловская».

Таким образом, ФИО3 была наделена организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями в коммерческой организации - ООО Птицефабрика «Павловская».

В полном объеме нашли свое подтверждение и квалифицирующие признаки «путем обмана и злоупотреблением доверия». Обман как способ совершения мошенничества может состоять в сознательном сообщении заведомо ложных, не соответствующих действительности сведений либо в умолчании об истинных фактах, либо в умышленных действиях, направленных на введение владельца имущества или иного лица в заблуждение, при этом ложные сведения могут относиться в том числе к полномочиям виновного. Обман со стороны ФИО3 выразился в том, что она ввела кассиров ООО Птицефабрика «Павловская» Е.Э.С. и М.И.В. в заблуждение и сознательно предоставила им заведомо ложные, не соответствующих действительности сведения, умолчав о количестве и сумме реализованных цыплят за вышеуказанный период времени, после чего по приходным кассовым ордерам сдала в кассу ОООПтицефабрика «Павловская» денежные средства за реализацию 55568 голов цыплят, хотя в действительности должна была сдать в кассу денежные средства за реализацию 67559 голов цыплят. Злоупотребление доверием при мошенничестве заключается в использовании с корыстной целью доверительных отношений с владельцем имущества или иным лицом, уполномоченным принимать решения о передаче этого имущества третьим лицам. Доверие может быть обусловлено различными обстоятельствами, например служебным положением лица либо его личными отношениями с потерпевшим. Таким образом, злоупотребление доверием со стороны ФИО3 выразилось, в том, что она для совершения преступления использовала с корыстной целью доверительные отношения с кассирами ООО Птицефабрика «Павловская» Е.Э.С. и М.И.В., что было обусловлено ее служебным положением, так как она работает давно, зарекомендовала себя с положительной стороны.

Квалифицирующий признак «в крупном размере» подтверждается показаниями представителя потерпевшего С.В.П., заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, справкой № об исследовании документов ООО Птицефабрика «Павловская» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которых сумма похищенных ФИО3 денежных средств, принадлежащих ООО Птицефабрика «Павловская», составила 604657 рублей 00 копеек (без учета НДС), что в соответствии с ч.4 примечания к ст.158 УК РФ превышает предел в двести пятьдесят тысяч рублей и относится к крупному размеру. 

Преступление совершено с прямым умыслом из корыстных побуждений.

При назначении наказания ФИО3 суд, руководствуясь ст.ст.6, 43, 60 УК РФ о назначении справедливого наказания, назначаемого в целях исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений, учитывает характер и степень общественной опасности преступления, обстоятельства его совершения, личность виновной, ее состояние здоровья, обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденной, на условия жизни ее семьи. 

Решая вопрос о назначении наказания подсудимой ФИО3 суд принимает во внимание, 

<

данные изъяты>

При назначении наказания ФИО3 суд в качестве смягчающих наказание обстоятельств в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ учитывает состояние здоровья подсудимой и ее близких. 

Обстоятельств, отягчающих наказание, не установлено.

Руководствуясь принципом индивидуализации при назначении наказания ФИО3 с учетом вышеизложенных фактических обстоятельств совершённого преступления, степени общественной опасности преступления, данных о личности подсудимой, отсутствия ограничений, предусмотренных ч.1 ст.56 УК РФ, суд полагает, что только лишение свободы будет в наибольшей степени соответствовать достижению целей уголовного наказания и социальной справедливости. При этом, суд считает, что наказание в виде лишения свободы ФИО3 следует назначить с применением ст.73 УК РФ, т.е. условно, поскольку ее исправление и перевоспитание возможно без изоляции от общества.

Назначение наказания в виде штрафа, обязательных работ, исправительных работ, принудительных работ с учетом данных о личности подсудимой не достигнет целей уголовного наказания. 

При этом с учетом обстоятельств совершения преступления, характера и степени общественной опасности, личности виновной, ее отношения к содеянному, суд полагает возможным не назначать дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы.

Поскольку в действиях ФИО3 не установлены смягчающие наказание обстоятельства, предусмотренные пунктами «и» и «к» ч.1 ст.61 УК РФ, оснований для применения положения ч.1 ст. 62 УК РФ не имеется. 

Оснований для применения ст. 64 УК РФ в отношении подсудимой суд не усматривает, так как исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами совершенного ей преступления, ролью виновной, ее поведения во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного подсудимой преступления, не установлено.

С учетом фактических обстоятельств преступления, принимая во внимание способ совершения преступления, вид умысла, корыстный мотив, суд приходит к выводу об отсутствии оснований для применения положений части 6 статьи 15 УК РФ об изменении категории совершенного преступления на менее тяжкую категорию преступления, поскольку фактические обстоятельства преступления не свидетельствуют о меньшей степени общественной опасности совершенного преступления.

В ходе предварительного расследования и судебного заседания потерпевшим ООО Птицефабрика «Павловская» заявлен уточненный гражданский иск к ФИО3 о возмещении ущерба, причиненного преступлением в размере 604657 рублей 00 копеек. 

Представитель потерпевшего данный иск просила удовлетворить.

Подсудимая иск не признала в полном объеме, не считает себя виновной в хищении указанных в иске денежных средств.

Защитник просил отказать в удовлетворении иска, виновность подсудимой не доказана, сумма ущерба не установлена.

Государственный обвинитель считает, что данный иск подлежит удовлетворению в полном объеме. 

Суд полагает, что гражданский иск, заявленный потерпевшим ООО Птицефабрика «Павловская» к ФИО3, подлежит удовлетворению в полном объеме, поскольку в соответствии со ст.1064 ГК РФ вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в соответствии со ст.81 УПК РФ.

Учитывая обстоятельства совершенного преступления, данные о личности подсудимой, а также в целях исполнения приговора суд считает необходимым сохранить ФИО3 до вступления приговора в законную силу ранее избранную меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.307, 308, 309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать подсудимую ФИО3 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159 УК РФ и назначить ей наказание по данной статье в виде лишения свободы сроком на 2 года.

В соответствии со ст.73 УК РФ назначенное ФИО3 наказание считать условным с испытательным сроком в 1 год. 

Обязать ФИО3 в период испытательного срока: встать на учет в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного по месту жительства; исполнять обязанности по явке для регистрации, установленной специализированным органом; не менять постоянное место жительства без уведомления указанного органа.

Исполнение приговора возложить на уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства осужденной ФИО3

Меру пресечения ФИО3 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении. 

Гражданский иск ООО Птицефабрика «Павловская» к ФИО3 удовлетворить. Взыскать с ФИО3 в пользу ООО Птицефабрика «Павловская» материальный ущерб, причиненный преступлением, в сумме 604657 рублей 00 копеек.

Вещественные доказательства по делу после вступления постановления в законную силу: документы, сшитые черной нитью: приказ №л.с. от ДД.ММ.ГГГГ «О реализации цыплят» на одном листе, приказ № л.с. от ДД.ММ.ГГГГ «О реализации цыплят» на одном листе, размер мотивации работников за реализацию цыплят ООО Птицефабрика «Павловская»- сезон 2016г. на двух листах, должностная инструкция бригадира службы по подготовке птицеводческих цехов от 2017 года на трёх листах, приказ (распоряжение) о приеме на работу № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приказ (распоряжение) о переводе работника на другую работу № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приказ (распоряжение) о переводе работника на другую работу № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приказ (распоряжение) о переводе работника на другую работу № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приказ (распоряжение) о переводе работника на другую работу № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, личное дело ФИО3 на 37 листах, заявление об увольнении от ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе; документы, сшитые черной нитью: акт б\н о нарушении пропускного и внутриобъектового режима от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, копии накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, докладная от старшего контролера З.А.Н. на одном листе, акт б\н о нарушении пропускного и внутриобъектового режима от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, акт об отказе представить письменные объяснения сотрудником ООО «Птицефабрика «Павловская» бригадира С.М.И. от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, докладная от старшего контролера З.А.Н., копия накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, докладная от контролера М.А.Л. от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, акт обнаружения расхождения по поголовью птицы от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе с фотографиями на четырех листах; учетные листы цех №, цех №, цех №, цех №, цех №, цех №, цех №, цех №а, цех №, цех №, цех №, цех №, цех №, цех № на одном листе каждый; документы, сшитые черной нитью: накладные б/н на выращивание из инкубатора от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ на одном листе каждый; документы, сшитые черной нитью – постовые ведомости с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ на 51 листе; документы: накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 100 голов, цех №, выезд 9:28), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 65 голов, цех №, выезд 11:37), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 800 голов, цех №, выезд 10:26), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 245 голов, цех №, выезд10:47), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 35 голов, цех №, выезд 10:47), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 100 голов, цех №, выезд 8:15), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 40 голов, цех №, выезд 13:10), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 700 голов, цех №, выезд 13:39), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 60 голов, цех №, выезд 10:44), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 200 голов, цех №, выезд 10:44), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 200 голов, цех №, выезд 13:20), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 100 голов, цех №, выезд 13:20), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 300 голов, цех №, выезд 8:37), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 235 голов, цех №, выезд 11:27), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 100 голов, цех №, выезд 8:58), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 100 голов, цех №, выезд 8:58), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 40 голов, цех №, выезд 8:22), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 115 голов, цех №, выезд 11:08), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 255 голов, цех №, выезд 10:00), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 100 голов, цех №а, выезд 11:08), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 30 голов, цех №, выезд 8:22), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 150 голов, цех №, выезд 8:42), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 25 голов, цех №, выезд 9:40), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 590 голов, цех №, выезд 10:55), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 180 голов, цех №, выезд 10:52), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 730 голов, цех №, выезд 11:37), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 150 голов, цех №а, выезд 14:50), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 800 голов, цех №, выезд 9:28), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 300 голов, цех №, выезд 8:25), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 180 голов, цех №, выезд 11:10), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 75 голов, цех №, выезд 12:09), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 530 голов, цех №а, выезд 11:10), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 20 голов, цех №, выезд 8:32), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 115 голов, цех №а, выезд 9:45), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 200 голов, цех №, выезд 9:45), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 425 голов, цех №, выезд 11:29), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 350 голов, цех №, выезд 13:27), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 300 голов, цех №, выезд 18:27), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 30 голов, цех №, выезд 11:29), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 360 голов, цех №, выезд 13:27), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 180 голов, цех №, выезд 8:30), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 160 голов, цех №, выезд 19:40), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 150 голов, цех №, выезд 11:25), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 345 голов, цех №, выезд 10:43), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 340 голов, цех №, выезд 18:52), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 500 голов, цех №, выезд 19:37), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 50 голов, цех №, выезд 8:58), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 360 голов, цех №, выезд 16:08), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 305 голов, цех №), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 125 голов, цех №, выезд 9:45), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 160 голов, цех №, выезд 12:55), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 350 голов, цех №, выезд 10:45), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 150 голов, цех №, выезд 10:54), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 570 голов, цех №, выезд 15:28), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 125 голов, цех №, выезд 9:45), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 400 голов, цех №, выезд 16:15), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 500 голов, цех №, выезд 16:53), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 400 голов, цех №, выезд 17:05), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 1414 голов, цех №, выезд 17:45), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 480 голов, цех №, выезд 12:53), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 627 голов, цех №, выезд 14:28), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 170 голов, цех №, выезд 13:44), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 300 голов, цех №, выезд 9:48), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 360 голов, цех №, выезд 10:04), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 460 голов, цех №, выезд 8:54), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 445 голов, цех №, выезд 12:17), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 20 голов, цех №, выезд 15:21), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 480 голов, цех №, выезд 11:13), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 40 голов, цех №, выезд 8:54), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 90 голов, цех №, выезд 10:28), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 460 голов, цех №, выезд 10:35), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 100 голов, цех №, выезд 11:54), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 62 голов, цех №, выезд 12:04), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 360 голов, цех №, выезд 13:13, накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 70 голов, цех №, выезд 9:22), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 100 голов, цех №, выезд 10:28), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 65 голов, цех №, выезд 11:15), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 405 голов, цех №), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 288 голов, цех №), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 360 голов, цех №), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 405 голов, цех №), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 405 голов, цех №), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 360 голов, цех №), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 405 голов, цех №), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 405 голов, цех №), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 480 голов, цех №), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 480 голов, цех №), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 150 голов, цех №), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 160 голов, цех №), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 150 голов, цех №), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 60 голов, цех №), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 480 голов, цех №, выезд 10:48), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 480 голов, цех №, выезд 9:47), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 480 голов, цех №, выезд 11:43), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 305 голов, цех №, выезд 14:03), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 480 голов, цех №, выезд 13:00), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 540 голов, цех №, выезд 20:15), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 540 голов, цех №, выезд 19:25), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 640 голов, цех №, выезд 19:09), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 540 голов, цех №, выезд 18:28), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 400 голов, цех №, выезд 16:00), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 360 голов, цех №, выезд 9:41), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 405 голов, цех №, выезд 9:17), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 360 голов, цех №, выезд 9:07), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 405 голов, цех №, выезд 10:05), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 100 голов, цех №, выезд 10:43), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 480 голов, цех №, выезд 10:35), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 960 голов, цех №а, выезд 13:44), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 90 голов, цех №а, выезд 12:55), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 810 голов, цех №а, выезд 14:32), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 960 голов, цех №а, выезд 11:55), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 642 голов, цех №а, выезд 15:38), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 540 голов, цех №, выезд 17:48), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 640 голов, цех №, выезд 17:31), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 480 голов, цех №, выезд 18:14), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 640 голов, цех №, выезд 16:29), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 540 голов, цех №, выезд 16:50), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 700 голов, цех №, выезд 10:45), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 390 голов, цех №, выезд 16:22), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 600 голов, цех №, выезд 9:54), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 600 голов, цех №, выезд 8:34), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 120 голов, цех №, выезд 14:53), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 640 голов, цех №, выезд 13:20), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 640 голов, цех №, выезд 14:00), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 420 голов, цех №, выезд 14:53), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 580 голов, цех №, выезд 15:35), накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 800 голов, цех №, выезд 9:10), накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 800 голов, цех №, выезд 10:06), накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 675 голов, цех №, выезд 10:40), накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 800 голов, цех №, выезд 11:07), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 525 голов, цех №а, выезд 12:00), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 220 голов, цех №а, выезд 13:10), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 155 голов, цех №, выезд 16:26), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 305 голов, цех №, выезд 15:27), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 350 голов, цех №, выезд 16:03), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 540 голов, цех №, выезд 9:48), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 540 голов, цех №, выезд 10:47), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 640 голов, цех №а, выезд 10:08), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 485 голов, цех №а, выезд 11:20), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 460 голов, цех №, выезд 14:33), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 380 голов, цех №, выезд 13:37), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 380 голов, цех №, выезд 10:14), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 305 голов, цех №, выезд 10:29), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 380 голов, цех №, выезд 11:22), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 50 голов, цех №, выезд 11:24), накладная б/н от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе (наименование – цыплята бройлерные в количестве 50 голов, цех №, выезд 11:24), черновые записи о сдаче денежных средств в бухгалтерию ООО «Птицефабрика «Павловская», полученных от реализации цыплят бройлерных, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 35 листах; отчет кассира-операциониста за ДД.ММ.ГГГГ на двух листах, приходный кассовый ордер ПФ00-000298 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000164 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000154 от 25.04 на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000299 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000165 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000155 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000300 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000166 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000156 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000301 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000167 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000157 от 25.04. 2018 на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000302 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000169 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000158 от 25.04. 2018 на одном листе, отчет кассира-операциониста за ДД.ММ.ГГГГ на двух листах, приходный кассовый ордер ПФ00-000316 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000177 от 27.04 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000167 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000320 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000181 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000170 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000321 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000182 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000171 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, отчет кассира-операциониста за ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000324 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000185 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000175 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000314 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000173 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000165 от 27.04. 2018 на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000317 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000178 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000168 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000318 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000179 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000173 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000319 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000180 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000169 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, отчет кассира-операциониста за ДД.ММ.ГГГГ на трех листах, приходный кассовый ордер ПФ00-000333 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000192 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000181 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000334 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000193 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000182 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000335 от ДД.ММ.ГГГГ на одном лист, товарная накладная 0ЕПФ-000194 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000183 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000339 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000198 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000187 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000340 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000199 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000196 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000341 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000200 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000188 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000344 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000203 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000191 от ДД.ММ.ГГГГ на одном лист, приходный кассовый ордер ПФ00-000345 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000204 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000192 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000323от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000184 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000174 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, отчет кассира-операциониста за ДД.ММ.ГГГГ на трех листах, приходный кассовый ордер ПФ00-000328 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000187 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000194 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000329 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000188 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000178 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000330 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000189 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000195 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000331 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000190 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000179 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000332 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000191 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000180 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000336 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000195 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000184 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000337 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000196 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000185 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000338 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000197 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000186 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000342 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000201 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000189 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000343 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000202 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000190 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, отчет кассира-операциониста за ДД.ММ.ГГГГ на трёх листах, приходный кассовый ордер ПФ00-000354 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000213 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000202 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000355 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000214 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000203 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000356 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000215 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000204 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000359 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000218 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000207 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000360 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000219 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000208 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000361 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000220 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000209 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000362 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000221 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000210 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000363 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000222 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000211 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000364 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000223 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000212 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000365 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000224 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000213 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000366 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000225 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000223 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000367 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000226 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000214 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000368 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000227 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000215 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000369 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000228 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000216 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000370 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000229 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000217 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000357 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000216 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000205 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000358 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000217 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000206 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000371 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000230 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000218 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000372 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000231 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000219 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000373 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000232 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000220 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, отчет кассира-операциониста от ДД.ММ.ГГГГг. на трёх листах, приходный кассовый ордер ПФ00-000384 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000245 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000233 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000385 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000246 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000234 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000388 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000249 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000237 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000390 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000251 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000239 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000386 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000247 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000235 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000387 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000248 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000236 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000389 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000250 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000238 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000391 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000252 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000240 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, отчет кассира-операциониста от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах, приходный кассовый ордер ПФ00-000394 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000254 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000242 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000395 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000255 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000243 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000397 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000257 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000245 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000398 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000258 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000246 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000399 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000259 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000247 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000396 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000256 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000244 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000400 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000260 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000248 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, отчет кассира-операциониста от ДД.ММ.ГГГГ на пяти листах, приходный кассовый ордер ПФ00-000420 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000271 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000259 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000421 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000272 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000260 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000424 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000275 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000263 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000425 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000276 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000264 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000427 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000278 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000266 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000428 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000279 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000267 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000429 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000280 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000268 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000430 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000281 от ДД.ММ.ГГГГ на одном, счет-фактура 0ЕПФ-0000269 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000436 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000288 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000275 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000437 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000289 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000276 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000440 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000293 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000279 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000441 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000287 от ДД.ММ.ГГГГ на одном лист, счет-фактура 0ЕПФ-0000280 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000442 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000291 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000281 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000409 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000264 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000252 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000414 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000265 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000253 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000415 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000266 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000254 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000416 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000267 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000255 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000417 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000268 от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах, счет-фактура 0ЕПФ-0000256 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000418 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000269 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000257 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000419 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000270 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000258 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000422 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000273 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000261 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000423 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000274 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000262 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000426 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000275 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000263 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000431 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000282 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000270 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000432 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000283 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000271 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000433 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000284 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000272 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000434 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000285 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000273 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000435 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000286 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000274 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000438 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000290 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000277 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000439 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000292 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000278 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, отчет кассира-операциониста от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах, приходный кассовый ордер ПФ00-000446 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000298 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, счет-фактура 0ЕПФ-0000286 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, приходный кассовый ордер ПФ00-000447 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, товарная накладная 0ЕПФ-000299 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000287 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000448 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000300 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000288 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000449 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000301 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000289 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000450 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000302 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000290 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000451 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000303 от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах, Счет-фактура 0ЕПФ-0000291 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000452 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000304 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000292 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Отчет кассира-операциониста от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах, Приходный кассовый ордер ПФ00-000462 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000311 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000299 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000457 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000306 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000294 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000458 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000307 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000295 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000459 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000308 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000296 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000460 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000309 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000297 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000461 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000310 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000298 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000463 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000312 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000300 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000464 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000313 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000301 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000465 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000314 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000302 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Отчет кассира-операциониста от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах, Приходный кассовый ордер ПФ00-000470 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000324 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000316 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000471 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000319 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000305 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000472 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000320 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000306 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000473 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000321 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000307 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000474 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000322 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000308 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000475 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000323 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000309 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000476 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000325 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000310 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000477 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000326 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000311 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000478 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000327 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000312 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Отчет кассира-операциониста от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах, Приходный кассовый ордер ПФ00-000481 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000339 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000326 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000482 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000338 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000325 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000484 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000337 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000324 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000486 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000334 от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах, Счет-фактура 0ЕПФ-0000322 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000487 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000331 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000319 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000488 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000335 от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах, Счет-фактура 0ЕПФ-0000323 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе Приходный кассовый ордер ПФ00-000489 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000333 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000321 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000490 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000332 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000320 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000491 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000330 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000318 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000492 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000329 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000317 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000493 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000340 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000327 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000494 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000341 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000328 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Отчет кассира-операциониста от ДД.ММ.ГГГГ на трёх листах, Приходный кассовый ордер ПФ00-000504 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000345 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000332 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000506 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000347 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000334 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000507 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000348 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000335 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000509 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000350 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000337 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000510 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000351 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000338 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000511 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000352 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000339 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000499 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000356 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000343 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000500 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000357 от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах, Счет-фактура 0ЕПФ-0000344 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000501 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000358 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000345 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000502 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000359 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000346 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000503 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000360 от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах, Счет-фактура 0ЕПФ-0000347 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000505 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000346 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000333 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000508 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000349 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000336 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000512 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000353 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000340 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000513 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000354 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000341 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе Приходный кассовый ордер ПФ00-000514 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000355 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000342 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Отчет кассира-операциониста от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах, Приходный кассовый ордер ПФ00-000520 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000373 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000361 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000521 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000374 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000362 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000523 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000372 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000359 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000525 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000370 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000357 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000527 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000368 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000355 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000522 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000375 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-000036 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000524 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000371 от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах, Счет-фактура 0ЕПФ-0000358 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000526 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000369 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000358 от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах, Приходный кассовый ордер ПФ00-000528 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000367 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000354 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Отчет кассира-операциониста от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах, Приходный кассовый ордер ПФ00-000534 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000377 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000364 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000535 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000378 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000365 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000536 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000379 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000366 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000537 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000380 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000367 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000541 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000384 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000371 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000542 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000385 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000372 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000538 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000381 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе Счет-фактура 0ЕПФ-0000358 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000539 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000382 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000369 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000540 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000383 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000370 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Отчет кассира-операциониста от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах, Приходный кассовый ордер ПФ00-000549 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000386 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000373 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000561 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000406 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000392 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000562 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000405 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000391 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000563 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000404 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000390 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000564 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000403 от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах, Счет-фактура 0ЕПФ-0000389 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000565 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000402 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000388 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000566 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000401 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000387 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000544 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000387 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000381 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000545 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000393 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000379 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000546 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000392 от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах, Счет-фактура 0ЕПФ-0000378 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000547 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000391 от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах, Счет-фактура 0ЕПФ-0000377 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000548 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000390 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000376 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000550 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000388 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000374 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000551 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000389 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000375 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000552 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000395 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000382 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Отчет кассира-операциониста от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах, Приходный кассовый ордер ПФ00-000560 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000407 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000393 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Отчет кассира-операциониста от ДД.ММ.ГГГГ на трёх листах, Приходный кассовый ордер ПФ00-000569 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000408 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000394 от ДД.ММ.ГГГГ на одном, Приходный кассовый ордер ПФ00-000570 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000409 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000395 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000571 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000410 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000396 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000572 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000411 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000397 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000573 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000412 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000398 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000574 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000413 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000399 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000575 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000414 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000400 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000576 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000415 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000401 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000577 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000416 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000402 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000578 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000417 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000403 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000579 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000418 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000404 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000580 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000419 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000405 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000581 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000420 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000406 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000582 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000421 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000407 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000583 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000422 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000408 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000584 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000423 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000409 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000585 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000424 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000410 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000586 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000425 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000411 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000587 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000426 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000412 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000588 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000427 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000413 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000589 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000428 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000414 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000590 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000429 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000415 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000591 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000430 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000416 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000592 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000431 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000417 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Отчет кассира-операциониста от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах, Приходный кассовый ордер ПФ00-000597 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000447 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе Счет-фактура 0ЕПФ-0000433 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000598 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе,Товарная накладная 0ЕПФ-000446 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000432 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000600 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000444 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000430 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000601 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000443 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000429 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000604 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000440 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000426 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000605 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000439 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000425 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000599 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000445 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000431 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000602 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000442 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000428 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000603 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000441 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000427 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000606 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000438 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000424 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Отчет кассира-операциониста от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах, Приходный кассовый ордер ПФ00-000608 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000454 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000439 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000609 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000455 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000440 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000610 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000452 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000442 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000611 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000451 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000438 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000612 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000449 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000449 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000613 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000450 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000437 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000614 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000448 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000435 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Отчет кассира-операциониста от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах, Приходный кассовый ордер ПФ00-000620 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000460 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000446 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000621 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000461 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000447 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000622 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000463 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000448 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000623 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000464 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000449 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000624 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000465 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000450 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000625 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000466 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000451 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000626 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000462 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000452 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Отчет кассира-операциониста от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах, Приходный кассовый ордер ПФ00-000632 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000475 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000460 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000631 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000474 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000461 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000633 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000473 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000459 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000634 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000472 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000458 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000635 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000471 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000457 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000636 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000470 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000456 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000637 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000469 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000455 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Отчет кассира-операциониста от ДД.ММ.ГГГГ на трёх листах, Приходный кассовый ордер ПФ00-000646 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000478 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000464 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000643 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000477 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000463 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000647 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000479 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000465 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000648 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000480 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000466 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000649 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000481 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000467 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000650 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000482 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000468 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000651 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000483 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000469 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000652 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000485 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000470 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000653 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000486 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000471 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000654 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000487 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000472 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000655 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000488 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000473 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000656 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000489 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000474 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000657 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000490 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000475 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000658 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000491 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000476 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000659 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000492 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000477 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000660 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000493 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000478 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Отчет кассира-операциониста от ДД.ММ.ГГГГ на трёх листах, Приходный кассовый ордер ПФ00-000666 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000497 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000482 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000667 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000498 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000483 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000668 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000499 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000484 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000669 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000500 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000485 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000670 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000501 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000486 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000671 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000502 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000487 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000672 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000503 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000488 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000673 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000504 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000489 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000674 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000505 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000490 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000675 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000506 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000491 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000676 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000508 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000492 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Отчет кассира-операциониста от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах, Приходный кассовый ордер ПФ00-000681 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000513 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000496 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000682 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000511 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000493 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000683 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000512 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000494 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000684 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000514 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000495 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000685 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000515 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000497 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000686 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000516 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000498 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000687 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000517 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000499 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000688 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000518 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000500 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Отчет кассира-операциониста от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах, Приходный кассовый ордер ПФ00-000702 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000531 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000512 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000691 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000520 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000503 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000693 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000522 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000506 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000694 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000523 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000504 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000695 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000524 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000505 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000696 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000525 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000507 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000697 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000526 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000508 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000698 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000527 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000509 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000699 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000528 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000510 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000700 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000529 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000517 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000701 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000530 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000511 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000703 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000532 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000513 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000704 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000533 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000514 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000705 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000534 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000518 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000706 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000535 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000519 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000707 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000536 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000515 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Приходный кассовый ордер ПФ00-000708 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Товарная накладная 0ЕПФ-000537 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе, Счет-фактура 0ЕПФ-0000516 от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе; «журнал регистрации автотранспорта отдела по режиму службы экономической безопасности ООО «Птицефабрика «Павловская». Объект: обособленное подразделение «Ясенцы». Начато: 10.01.2018»; «журнал регистрации автотранспорта отдела по режиму службы экономической безопасности ООО «Птицефабрика «Павловская». Объект: обособленное подразделение «Ясенцы». Начато: 17.05.2018»; документы: приказ № л.с. от ДД.ММ.ГГГГ «О доплатах», расчетные листы ООО «Птицефабрика «Павловская» за период с января 2017 по март 2017 года на ФИО3, приказ № л.с. от ДД.ММ.ГГГГ «О доплатах», расчетный лист ООО «Птицефабрика «Павловская» за апрель 2017 на ФИО3, приказ № л.с. от ДД.ММ.ГГГГ «О доплатах», расчетный лист ООО «Птицефабрика «Павловская» за май 2017 на ФИО3, приказ № л.с. от ДД.ММ.ГГГГ «О доплатах», расчетный лист ООО «Птицефабрика «Павловская» за июнь 2017 на ФИО3, приказ № л.с. от ДД.ММ.ГГГГ «О доплатах», расчетный лист ООО «Птицефабрика «Павловская» за июль 2017 на ФИО3 на 1 листе; приказ № л.с. от ДД.ММ.ГГГГ «О доплатах», приказ № л.с. от ДД.ММ.ГГГГ «О доплатах», расчетный лист за июль, август 2017 на ФИО3, приказ № л.с. от ДД.ММ.ГГГГ «О доплатах», расчетные листы за сентябрь, октябрь 2017 на ФИО3, приказ № л.с. от ДД.ММ.ГГГГ «О доплатах», расчетные листы за ноябрь, декабрь 2017, январь, февраль, март 2018 на ФИО3, приказ № л.с. от ДД.ММ.ГГГГ «О доплатах», расчетный лист за апрель 2018 на ФИО3, приказ № л.с. от ДД.ММ.ГГГГ «О доплатах», расчетный лист за май 2018 на ФИО9, приказ № л.с. от ДД.ММ.ГГГГ «О доплатах», расчетный лист за июнь 2018 на ФИО3, приказ № л.с. от ДД.ММ.ГГГГ «О доплатах», расчетный лист за июль 2018 на ФИО3, приказ № л.с. от ДД.ММ.ГГГГ, расчетные листы за август, сентябрь 2018 на ФИО3, в соответствии с п. 5 ч.3 ст. 81 УПК РФ оставить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего либо передать заинтересованным лицам по их ходатайству.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Нижегородский областной суд через Павловский городской суд Нижегородской области в течение 10 суток со дня постановления приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции и поручить осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Представитель потерпевшего вправе принимать участие в заседании суда апелляционной инстанции.

Председательствующий судья Д.И.Пестов